
Příloha Č. l

Zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní PodluŽí

ze dne 13.12.2022

PREZENČNÍ LISTINA

Jméno a příjmení
Členů zastupitelstva obce: Podpis:

Bernatík Tomáš

Be. Petra FranČová

Mgr. Markéta Hobzová

Pavel LukaČovič

Ing. Adéla Macháčk,,á

Ing. David Nejedlý

Kateřina Slánská

Martin Tesař

Ing. Karel vojta





Příloha Č. 2

Zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní PodluŽí ze dne 13.12.2022

PROGRAM 2. ZASEDÁNÍ

l) Zahájení a schválení programu

2) Určení ovčřovatelů zápisu (§ 95 odst. l zákona o obcích), určení komise pro návrh usnesení

a zapisovatele

3) Kontrola usnesení

4) Ekonomické záležitosti obce

5) Rozpočet obce na rok 2023
6) Novela nařízení vlády č. 3 18/2017 Sb. - výše odměn Členů zastupitelstev ŮSC

7) OZV č. 1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

8) Smlouva o dílo na akci ,,Herní prvky Dolní Podluží"

9) Smlouva o poskytnutí dotace na akci ,,Vybavení sběrného místa Dolní Podluží"

10) Smlouva o zřízení včcnCho břemene služebnosti p. p. č. 190

l l) Dodatek č. 11 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu

12) Různé

13) Interpelace

14) Diskuse a závěr

1



m



Příloha č. 3 - zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 13.12.2022

Obec Dolní Podluží

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží

Zápis z l. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží, konaného dne 15.11.2022

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dolním Podluží

Bod l) Zahájení a schválení programu

Zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží bylo zahájeno dne 15.11.2022 v 17:00 hodin

starostkou obce Ing. Adélou Macháčkovou. Starostka obce upozornila přítomné,

že ze zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který je dle jednacího řádu ZO určen

pro potřeby pořizování zápisu a pro členy zastupitelstva obce, proto nebude přílohou zápisu.

Zasedání ZO bylo řádnč svoláno, informace o konání l. zasedání ZO byla zveřejněna

na úřední desce a elektronické úřední desce dne 07.11.2022.

Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce (příloha č. l)

konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Přítomni: p. Tomáš Bernatík, Be. Petra Frančová, p. Pavel Lukačovič, Ing. Adéla

Macháčková, Ing. David Nejedlý, p. Kateřina Slánská, p. Martin Tesař, Ing. Karel vojta

Omluveni: Mgr. Markéta Hobzová

Starostka obce přečetla navržený program jednání, který byl zveřejněn na úřední desce.

Navržený program:

l) Zahájení a schválení programu

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. l zákona o obcích), llrčení komise pro návrh

usnesení a zapisovatele

3) Kontrola usnesení

4) Ekonomické záležitosti obce

5) Smlouva o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného

odběru odpadních pneumatik

6) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-4020916/VB/02 - p. p. č. 2174

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby -

p. p. č. 2098

8) Veřejná zakázka v režimu ZZVZ ,,Sociální zařízení pro veřejnost s letním provozem"

9) Prodej a KS p. p. č. 586/1 v k. ú. Dolní Podluží

10) prodej a KS p. p. č. 2351/1 dle GP č. 955-179/2022 v k. ú. Dolní Podluží

1l)Pronájem p. p. Č. 1778 vodní plocha a p. p. č. 1779/1 vodní plocha vše v k. ú. Dolní

Podluží

1



12) Územní plán, pověření určeného zastupitele

13) Žádost o prodej p. p. č. 200 v k. ú. Dolní Podluží

14) Smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce

Č. 22/045/0232

15) Kronika 2020

16) Různé

17) Interpelace

18) Diskuse a závěr
Starostka obce vznesla dotaz, zda chce někdo rozšířit program jednání. žádný návrh nebyl

podán.
Starostka obce nechala hlasovat o návrhu programu l. zasedání ZO.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje program l. zasedání dle přílohy č. 2.

Výsledek hlasováni? pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/16/2022 bylo schváleno.

Bod 2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. l zákona o obcích), určení komise

pro návrh usnesení a zapisovatele
Starostka obce navrhla ovčřovateli zápisu Ing. Davida NejedlCho a p. Kateřinu Slánskou. jiný

návrh nebyl vznesen.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usneseni"
Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje ověřovateli zápisll Ing. Davida Nejedlého

a p. Kateřinu Slánskou.

výsledek hlasování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. Ill 7/2022 bylo schváleno.
Starostka obce navrhla, aby komise pro návrh usnesení pracovala ve složení p. Tomáš

Bernatík a p. Martin Tesař. jiný návrh nebyl vznesen.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení
Zastupiteľstvo obce Dolní Podluží schvaluje komisi pro návrh usneseni ve složení p. Tomáš

Bernatík a p. Martin Tesař.

Výsledek hlasoyánĹ" pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/18/2022 bylo schváleno.

2



Zapisovatelkou jednání určila p. Lenku Koutnou.

Bod 3) Kontrola usnesení

Nebyla uložena.

Bod 4) Ekonomické záležitosti obce

a) Rozpočtové opatření č. 10/2022

Starostka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 10/2022, které bylo schváleno

v rámci kompetencí starostky obce (příloha č. 3).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Zwtupite/stvo obce Dolní Podluží vzalo na vědomí usnesení č. 1/19/2022.'

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022. Příloha

Č. 3.

Rozpočtové opatření č. 11/2022

Starostka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. l 1/2022 (příloha č. 4).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje rozpočtové opatřeni č. 11/2022. Příloha č. 4.

výsledek hlasování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení Č. 1/20/2022 bylo schváleno.
g Žádost o ňnanční podporu pro rok 2022

Starostka obce seznámila přítomné s žádostí o finanční dar organizace Zdravotní klaun, o.p.s.

Be. Frančová uvedla, že to není systémové a v minulosti zastupitelstvo podobné případy

zamítlo. Ing. Nejedlý navrhl podpořit organizaci částkou uvedenou v žádosti (2.000,- KČ).

Paní Slánská uvedla, že s tím nemá problém, protože ví, jak organizace pracuje.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Náyrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje finanční příspěvek (dar) pro společnost Zdravotní
klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, PSČ 190 00 Praha 9 - Vysočany, ve výši 2.000,- KČ

(slovy: dva tisíce korun českých) a pověřuje starostku přípravou rozpočtového opatření

a podpisem darovací smlouvy.

3



Výsledek h/asovánL'

pro 5 p. Berna/ík, Ing. Macháčková, Ing. Ne/edtý, p. Slánská, Ing. Vojta
proti 3 Be. Frančová, p. Lukačovič, p. Tesař
zdrŽeli se O
Usnesení č. 1/21/2022 bylo schváleno.
Starostka obce informovala předsedkyni FV p. Slánskou, že zastupitelé obdrželi návrh

rozpočtu, který ještě nebyl zveře.jněn na ÚD. Návrh rozpočtu bude doplněn o schválenou

částku.

Bi Pověření k sestavení rozpočtového opatření

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 6).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usneseni.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo obce Dolní Podluží pověřuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona

č, 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, starostku obce Ing. Adélu Macháčkovou

k provedení rozpočtového opatření v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., zákon

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, z důvodu narovnání

rozpočtových příjmů a výdajů rozpočtového roku 2022, a to nejpozději ke dni 31.12.2022.

Tímto pověřením se rozšiřují kompetence starostky obce. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje

právo na informace o provedených změnách na jednání zastupitelstva obce následujícím

po provedené změně.

Výsledek hlasovánL' pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/22/2022 bylo schváleno.

Bod 5) Smlouva o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa

zpětného odběru odpadních pneumatik

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 7).

Pan Tesař vznesl dotaz, na jakou dobu bude smlouva uzavřena. Starostka obce uvedla,

že na dobu neurčitou. Pan Bernatík vznesl dotaz, zda se budou pneumatiky ukládat do klece.

Starostka obce uvedla, že pneumatiky budou ukládány do kontejnerů.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

4



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření ,,Smlouvy o výpůjčce části nemovité

věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik" a pověřuje

starostku obce podpisem ,,Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení

veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik" mezi Obcí Dolní Podluží

a subjektem GREEN Logistics CZ s.r.o., Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7,
IČ: 09632409.

výsledek hlasováni: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/23/2022 bylo schváleno.

Bod 6) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti Č. IV-12-4020916/VB/02 -

p. p. Č.2174

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 8).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene

služebnosti č. IV-12-4020916/VB02 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o zřízení

věcného břemene služebnosti č. IV-12-4020916/VB02 mezi Obcí Dolní Podluží a společností
ČEZ Distribuce a.s.

Výsledek hlasování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/24/2022 bylo schyáleno.

Bod 7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění

stavby - p. p. Č. 2098

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 9).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-l2-4014336 za jednorázovou úplatu

ve výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o zřízení věcného

břemene a dohody o umístění stavby č. IP-l2-4014336 mezi Obcí Dolní Podluží a společností
ČEZ Distribuce a.s.

5



výsledek hlasování: pro: 8

Usnesení č. 1/25/2022 bylo schváleno.

proti: O ZdrŽeli se: O

Bod 8) Veřejná zakázka v režimu ZZVZ ,,Sociální zařízeni pro veřejnost s letním

provozem"
Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 10).

Be. Frančová vznesla dotaz, co bude s dotací. Starostka obce uvedla, že obec nedoloží

doklady nutné pro registraci a dokončení administrace. Dotaci obdrží náhradník.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usneseni

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží ruší zadávací řízení na realizaci veřejné zakázky v souladu

s § 127, odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek na stavební

práce na akci ,,Sociální zařízení pro veřejnost s letním provozem Dolní Podluží".

Výsledek hlasoyán/:

pro 7 p. Bernatík, p. Lukačovič, Ing. Macháčková, Ing. Nejedlý, p. Slánská,
p. Tesař, Ing. Vojta

proti O
zdrŽeli se l Bc. Frančová
Usnesení č. 1/26/2022 bylo schváleno.

Bod 9) Prodej a KS p. p. Č. 586/1 v k. ú. Dolní Podluží

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 11).

Pan Bernatík vznesl dotaz, za jakým účelem žádá žadatel o prodej. Starostka obce uvedla,

že za účelem sloučení pozemku získaného v exekuci. Pan Bernatík uvedl, že přes

pozemkovou parcelu vede cesta k niostku. Starostka obce uvedla, že cesta nevede přes

parcelu, ale je samostatná. Ing. Nejedlý vznesl dotaz, jaký má žadatel do budoucna

s pozenikem záměr. Starostka obce uvedla, že společnost má záměr scelit pozemky. Poté

vysvětlila situaci s pozemky obce kolem domu č. p. 54. Pan Bernatík uvedl, že sloučení

pozemků nedává smysl, protože mezi pozemky je p. p. č. k. 2096 - místní komunikace.

Ing. Nejedlý vznesl dotaz, zda lze záměr prodeje oznámit i jiným způsobem než zveřejněním

na úřední desce. Starostka obce uvedla, že nelze. Paní Slánská uvedla, že společnost nemá

na internetu dobré reference.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

6



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží rozhodlo prodat společnosti Global Invest Bohemia s.r.o.

se sídlem Na Přistavě 1759/2, 288 02 Nymburk p. p. č. 586/1 o výměře 414 m' (druh

pozemku: trvalý travní porost) v k. ú. Dolní Podluží za dohodnutou souhmou kupní cenu

ve výši 56.630,- KČ (slovy padesát šest tisíc šest set třicet korun českých). Veškeré náklady

hradí kupující.

Výsledek hlasování:

pro 4 Bc. Frančová, Ing. Macháčková, Ing. Neiedtý, p. Tesař
proti 3 p. Bernatík, p. Lukačovič, p. Slánská,
zdrŽeli se l Ing. Vojta
Návrh nebyl schválen.

Bod ID) Prodej a KS p. p. Č. 235/1 dle GP č. 955-179/2022 v k. ú. Dolní Podluží

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 12).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o těchto návrzích usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží rozhodlo prodat panu J. M. p. p. č. 2351/1 o výměře 445
m' (druh pozemku: vodní plocha) dle GP 955-179/2022 v k. ú. Dolní Podluží za dohodnutou

souhrnou kupní cenu ve výši 33.820,- KČ (slovy třicet tři tisíce osm set dvacet korun

českých). Veškeré náklady hradí kupující.

výsledek hlasování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/27/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje kupní smlouvu (o koupi nemovité věci)

uzavřenou s panem J. M. Předmětem smlouvy je prodej p. p. č. 2351/1 o výměře 445 m2 dle

GP 955-179/2022 v k.ú. Dolní Podluží.

Výsledek hlasování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/28/2022 bylo sch váleno.

Bod 11) Pronájem p. p. Č. k. 1778 vodní plocha a p. p. Č. 1779/1 vodní plocha

vše v k. ú. Dolní Podluží

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 13). Pan Bernatík uvedl,

že o takový druh pozemků by se mčla starat obec. Doplnil, že se domnívá, že nikdo z členů

ZO by nebránil tomu, aby tam rybářský kroužek dál vykonával svoji činnost.

7



Pan Bernatík vznesl dotaz, zda má obec na tuto vodní plochu zpracovaný manipulační řád.

Starostka obce uvedla, že na to neumí odpovědět.

Pan Tesař uvedl, že pozemky seká obec a nádrž čistí hasiči. Starostka obce uvedla,
že o okolní pozemky se stará obec. Žadatel v žádosti argumentuje, že vodní plochy jsou

využity pro praktickou přípravu dětí z rybářského kroužku.

Ing. Nejedlý uvedl, že částka za pronájem ve výši 500,- KČ je symbolická, o pozemky

by se měla starat obec. Pro žadatele jde o jakousi záruku, že může na plochách provozovat

rybářský kroužek pro děti. Pokud není záměrem obce provozovat koupaliště s čistou vodou,

tak podpoří žadatele.

Starostka obce uvedla, že je třeba se rozhodnout, zda má ZO zájem pozemky pronajímat

anebo se chce domluvit pouze na užívání pozemků. Poté proběhla diskuse, ze které

vyplynulo, že ZO nechce plochy pronajímat a starostka obce projedná s žadatelem podmínky

užívání plochy pro rybářský kroužek.

Bod 12) Územní pIán, pověření určeného zastupitele

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 14).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží určuje jako určeného zastupitele pro spolupráci

s pořizovatelem územního plánu Ing. Adélu Macháčkovou.

výsledek hlasováni:

pro 7 Bc. FranČová, p. Lukačovič, Ing. Macháčková, Ing. Nejedlý, p. Slánská,
p. Tesař, Ing. Vojta

proti l p. Bernatík
zdrŽeli se O
Usnesení č. 1/29/2022 bylo schváleno.

Bod 13) Žádost o prodej p. p. 200 v k: ú. Dolní Podluží

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 15).
Pan Bernatík uvedl, že je to strategický pozemek pro rozšíření vedlejší ČOV, na pozemku

se nachází vedení kanalizace DN menší než 500, ochranné pásmo ČOV, vodovodní řad DN

500 a elektrické vedení k tomuto zařízení, proto není pozemek vhodný na prodej.

Pan Tesař uvedl, že to lze ošetřit věcným břemenem. Starostka obce uvedla, že v ochranném

pásmu se stavět dá.

8



Ing. Nejedlý vznesl dotaz, zda obec plánuje rozšíření ČOV. Starostka obce uvedla,

že neplánuje, protože ČOV není ve vlastnictví obce.

Starostka obce uvedla, že nesouhlasí s prodejem pozemku, protože žadatelka si klade

podmínky. Pan Bernatík uvedl, že když chce obec prodávat, měla by si zajistit svůj znalecký

posudek a ne, že si bude žadatel klást vlastní podmínky.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje vyhotovení odborného znaleckého posudku

na p. p. č. k. 200 v k.ú. Dolní Podluží.

Výsledek hlasování: pro: O proti: 8 zdrŽeli se: O

Návrh nebyl schválen.

Bod 14) Smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce

Č. 22/045/0232

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 16).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu

privatizovaného majetku do vlastnictví obce uzavřené dle zákonů č. 92/1991 Sb.,

o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů

a Č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku
s Ministerstvem financí ČR se sídlem v Praze l, Letenská 15, PSČ 118 10, č. smlouvy

22/045/0232 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.

výsledek hlasovánL' pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usneseníč. 1/30/2022 bylo schváleno.

Bod 15) Kronika obce

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 17).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Zampi/elst]'o obce Dolní Podluží milo na vědomí usnesení C. 1/31/2022.'

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží bere na vědomí Kroniku obce za rok 2020.

9



Bod 16) Různé

Tento bod nikdo nevyužil.

Bod 17) Interpelace
Tento bod nikdo nevyužit.

Bod 18) Diskuse a závěr

Pan Bernatík navrhl změnu jednacího řádu:

- stanovení pevného času na návrhy, připomínky a podněty obyvatel obce

- podklady k zasedání ZO zveřejňovat na webových stránkách obce před zasedáním ZO.
Poté proběhla diskuse k tčmto návrhům se závěrem:

- nebude stanoven pevný čas na návrhy, připomínky a podněty občanů

- na webových stránkách obce bude zveřejňován kompletní zápis ze zasedání ZO v souladu

S GDPR.

Poté probčhla diskuse k on-line přenosu ze zasedání ZO a účasti občanů na zasedání ZO.
Občan obce vznesl dotaz, jak se KÚÚK vyjádřil ke změně územního plánu. Starostka

obce uvedla, že tyto informace jí sdělí p. Klenorová a poté bude informovat ZO.

Pan Bernatík vznesl dotaz, kdy byla ZO schválena smlouva a výběr dodavatele k VZ na herní

prvky. Starostka obce uvedla, že zasedala komise pro hodnocení a otevírání nabídek

a v současné chvíli je zakázka k posouzení a kontrole u poskytovatele dotace SZIF. Pan

Bernatík vznesl dotaz, zda byla sm]ollva podepsána. Starostka obce uvedla, že byla podepsána

v souladu s kompetencemi starosty.

Občan obce vznesl dotaz:
- jaké je zvýšení energií v MŠ a v kině, zda se uvažuje o změně způsobu vytápění

objektů z plynového topení např. na tepelné čerpadlo

- zda se uvažuje o opravě zadní cesty od bývalé kotelny směrem k železničnímu
přejezdu.

Starostka obce uvedla:

- neuvažuje se o změnč vytápění v MŠ ani o osazení fotovoltaické elektrárny na budovu
MŠ

- náklady na kino se zvednou od l. ledna do výše zastropování, do konce roku 2022
byla cena u Pražské plynárenské zafixována

- cesta nebude v příštím roce opravena, bude se investovat do komunikace
u MUDr. Martinkové, na Svčtliny a ke hřbitovu.

10



Občan obce vznesl dotaz k p. Bernatíkovi, z jakých důvodů je proti zmčně územního

plánu. Pan Bernatík uvedl, že územní pIán není kvalitně zpracován. Poté proběhla diskuse
ke zmčně č. l ÚP a změně č. 2 ÚP. Pan Tesař a Ing. Macháčková uvedli, že územní plán

je zpracován dobře.

Občan obce vznesl dotaz ke členům ZO, zda uvažují o změně vytápění objektů

obce. Pan Tesař uvedl, že ceny jsou pohyblivé a nikdo neví, co bude po novém roce,

ale o změně vytápění se může uvažovat. Občan obce uvedl, že dle prezentace státu

je elektřina dražší než plyn. Ing. Nejedlý uvedl, že když se v současné době neuvažuje

o změně vytápění, neznamená to, že se o něm nebude uvažovat v budoucnu. Nelze také říct,

že v příštím roce bude vytápění tepelným čerpadlem levnější než plynem. V případě určitých

topných faktorů v zimě se vyplatí topit napřímo plynem a nepoužívat tepelné čerpadlo. ZO by

se mělo změnou vytápění zabývat v příštím roce (cena, dotační tituly). Ing. Macháčková

uvedla, že změna topného systému ve školce by znamenala kompletní předělání topení

v budově včetně topného zdroje a tzn. uzavření školky a jejího provozu minimálně na půl

roku. Pan Bernatík uvedl, že chce, aby obec nechala zpracovat studii, která by zahrnovala -

náklady na vytápění, návratnost investice, náklady obce. Poté by se změny vytápění

v objektech prováděly postupně. Starostka obce uvedla, že obec je v rámci DSOT zapojena
do Energetického managementu zpracovávaného MAS Český sever. projekt je ve fázi

rozpracovanosti.

Starostka obce ukončila zasedání ZO dne i 5.1 1.2022 v 18:50 hodin.

Zápis byl vyhotoven v Dolním Podluží dne 23.1 1.2022.

Mgr. Markéta Hobzová

místostarostka obce

Ing. Adéla Macháčková

starostka obce

Ověřovatelé zápisu:

Ing. David Ne.jedlý

p. Kateřina Slánská

11



Přílohy:

l) Prezenční listina členů ZO

2) Program 1. zasedání ZO

3) Rozpočtové opatření č. 10/2022

4) Rozpočtové opatření č. 11/2022
5) Žádost o finanční dar - Zdravotní klaun, o.p.s.

6) Důvodová zpráva k bodu 4)
7) Důvodová zpráva k bodu 5)

8) Důvodová zpráva k bodu 6)

9) Důvodová zpráva k bodu 7)

10) Důvodová zpráva k bodu 8)

11) Důvodová zpráva k bodu 9)

12) Důvodová zpráva k bodu 10)

13) Důvodová zpráva k bodu 11)

14) Důvodová zpráva k bodu 12)

15) Důvodová zpráva k bodu 13)

16) Důvodová zpráva k bodu 14)

17) Důvodová zpráva k bodu 15)

18) Informace o konání l. zasedání ZO Dolní Podluží

19) Prezenční listina hostů

12



Obec Dolní Podluží, IČO 00261271 Příloha č. 4 - zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 13.12.2022

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatřeni č. 12/2022
Zastupitelstvu předloženy ke schváleni úpravy rozpočtu:

příjmy
Par POI org1 org2 N+Z+UZ ZJ MU Původní hodnota

l) 4111 6118 98008 0,00
Celkem za Par: 0,00

příjmy celkem 0,00

výdaje
Par Pol org1 org2 N+Z+UZ ZJ MU PŮvodní hodnota

2) 6118 5139 6118 98008 0,00
Celkem za Par: 6118 0,00

výdaje celkem 0,00

Změna závazných ukazatelů

P

Změna
9 400,00
9 400,00
9 400,00

Po změně Název
9 400,00 Neinvestiční přijaté transfery z
9 400,00
9 400,00

Změna
9 400,00
9 400,00
9 400,00

Po změně Název
9 400,00 Nákup materiálu jinde nezařazený
9 400,00 Volba prezidenta republiky
9 400,00

příjmy
Par Pol Nst Zdr Uz org1 org2

0000 4XXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX

příjmy celkem

výdaje
Par POI Nst Zdr Uz org1 org2

6118 XXXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX

výdaje celkem

Původní Změna
10 628 842,01 9 400,00

10 628 842,01 9 400,00

Po změně Název
10 638 242,01 PŘIJATÉ TRANSFERY

10 638 242,01

PŮvodní' Změna
0,00 9 400,00

0,00 9 400,00

Po změně Název
9 400,00 Volba prezidenta

9 400,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 12
Finanční prostředky k zajištění prezidentských voleb - přípr. fáze

ad l) záloha dotace- Volba prezidenta
ad 2) výdaje-volba prezidenta republ.

V souladu s ustanovením § 16 zákona Č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: RS/202218 Na zasedání dne: 28.11.2022

Zpracoval: Dagmar Moravcová dne: 30.11.2022

1/1





Obec Dolní Podluží, IČO 00261271 Příloha č. 5 - zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 13.12.2022

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Návrh rozpočtového opatřeni č. 1312022
Zastupitelstvu předloženy ke schváleni úpravy rozpočtu:

. .

k ·

" Q l '. . _ , ,' ': ' , ' "
. ' ',

J " " m ' ,C) l ,

příjmy
Par Pol org1 org2

1111
1113
1211
1349
1381

l) 4113 68
2) 4113 68
3) 4213 68
4) 4213 68
5) 4216 63

Celkem za Par:
6) 2141 2112

Celkem za Par: 2141
7) 3322 2322

Celkem za Par: 3322
8) 3612 2111
9) 3612 2322

Celkem za Par: 3612
10) 3613 2322

Celkem za Par: 3613
11) 3639 2111
12) 3639 2133
13) 3639 2310
14) 3639 2322
15) 3639 2324 9011

Celkem za Par: 3639
16) 3722 2111

Celkem za Par: 3722
17) 3723 2111

Celkem za Par: 3723
18) 3725 2324

Celkem za Par: 3725
19) 3729 2212

Celkem za Par: 3729
20) 5311 2324

Celkem za Par: 5311
21) 5512 2321 74
22) 5512 2321

Celkem za Par: 5512
23) 6171 2324
24) 6171 2324 9011

Celkem za Par: 6171
příjmy celkem

N+Z+Uz ZJ MU

130189017
130589018
130189517
130589518
62500

PŮvodní hodnota Změna
3 225 000,00 275 000,00

650 000,00 50 000,00
11 600 000,00 200 000,00

24 000,00 7 000,00
138 000,00 42 000,00
101 953,08 -13 696,08
181 249,92 -24 347,92

70 846,56 13 696,44
125 949,44 24 346,56

0,00 683 353,00
16 116 999,00 1 257 352,00

2 000,00 3 000,00
2 000,00 3 000,00

0,00 8 922,00
0,00 8 922,00

683 000,00 70 000,00
0,00 8 954,00

683 000,00 78 954,00
0,00 5 132,00
0,00 5 132,00

60 000,00 5 000,00
0,00 2 178,00
0,00 839,00
0,00 8 935,00
0,00 1 778,40

60 000,00 18 730,40
0,00 1 500,00
0,00 1500,00

30 000,00 7 000,00
30 000,00 7 000,00

160 000,00 50 000,00
160 000,00 50 000,00

0,00 750,00
0,00 750,00
0,00 593,51
0,00 593,51
0,00 98 375,00

98 375,00 -98 375,00
98 375,00 0,00

0,00 1 679,60
0,00 691,60
0,00 2 371,20

17 150 374,00 1434 305,11

Po změně Název
3 500 000,00 Daň z příjmů fyzických osob placená

700 000,00 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná
11 800 000,00 Daň z přidané hodnoty

31 000,00 příjem ze zrušených místnIch poplatků
180 000,00 Daň z hazardních her s výjimkou dňči

88 257,00 Neinvestiční přijaté transfery ze státních
156 902,00 Neinvestiční přijaté transfery ze státních

84 543,00 Investiční přijaté transfery ze státních
150 296,00 Investiční přijaté transfery ze státních
683 353,00 Ostatní investiční přijaté transfery ze

17 374 351,00
5 000,00 příjmy z prodeje zboží Úiž nakoupeného
5 000,00 Vnitřní obchod
8 922,00 příjem z pojistných plněni
8 922,00 Zachováni a obnova kulturních

753 000,00 příjmy z poskytováni služeb a výrobků
8 954,00 přijaté pojistné náhrady

761 954,00 Bytové hospodářství
5 132,00 příjem z pojistných plněni
5 132,00 Nebytové hospodářství

65 000,00 příjmy z poskytování služeb a výrobků
2 178,00 příjem z pronájmu nebo pachtu

839,00 příjmy z prodeje krátkodob.majetku a
8 935,00 příjem z pojistných plněni
1 778,40 přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

78 730,40 Komunální služby a územní rozvoj
1 500,00 příjem z poskytováni služeb, výrobků,
1 500,00 Sběr a svoz komunálních odpadů

37 000,00 příjmy z poskytováni služeb a výrobků
37 000,00 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných

210 000,00 přijaté nekapitálové příspěvky a
210 000,00 VyužIvánI a zneškodňování

750,00 příjem sankčních plateb přijatých od
750,00 Ostatní nakládání s odpady
593,51 přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady
593,51 Bezpečnost a veřejný pořádek

98 375,00 přijaté peněžité neinvestiční dary
0,00 přijaté peněžité neinvestiční dary

98 375,00 Požární ochrana - dobrovolná část
1 679,60 přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady

691,60 přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady
2 371,20 Činnost místní správy

18 584 679,11

1/4



Obec Dolní Podluží, IČO 00261271 KEO4 1.11.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

výdaje
Par Pol org1 org2 N+Z+Uz ZJ MU

2212 5171
2212 5171 00101

Celkem za Par: 2212
25) 3412 612163 62500

Celkem za Par: 3412
26) 3613 5171 3613

Celkem za Par: 3613
27) 3639 6123
28) 3639 6123 00101

Celkem za Par: 3639
29) 3723 5169

Celkem za Par: 3723
30) 3900 5229

Celkem za Par: 3900
31) 6171 6123
32) 6171 6123 00101

Celkem za Par: 6171
výdaje celkem

Financováni
Par Pol org1 org2 N+Z+Uz ZJ MU

8115
Celkem za Par:

Financováni celkem

Změna závazných ukazatelů

PŮvodní hodnota Změna
2 595 000,00 -350 000,00

0,00 350 000,00
2 595 000,00 0,00

0,00 683 353,00
0,00 683 353,00
0,00 50 000,00
0,00 50 000,00

190 000,00 -154 600,00
10 000,00 -10 000,00

200 000,00 -164 600,00
350 000,00 50 000,00
350 000,00 50 000,00

0,00 2 000,00
0,00 2 000,00
0,00 154 600,00
0,00 20 000,00
0,00 174 600,00

3 145 000,00 795 353,00

Po změně Název
2 245 000,00 Opravy a udržováni

350 000,00 Opravy a udržováni
2 595 000,00 Silnice

683 353,00 Stavby
683 353,00 Sportovní zařízeni ve vlastnictví obce

50 000,00 Opravy a udržování
50 000,00 Nebytové hospodářství
35 400,00 Dopravní prostředky

0,00 Dopravní prostředky
35 400,00 Komunálnjs|užby a územní rozvoj

400 000,00 Nákup ostatních sIuZeb
400 000,00 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných

2 000,00 Ostatní neinvestiční transfery
2 000,00 Ostatní činnosti souvÍsejÍcÍ se

154 600,00 Dopravní prostředky
20 000,00 Dopravní prostředky

174 600,00 Činnost místní správy

3 940 353,00

PŮvodní hodnota Změna
3 366 314,68 -638 952,11
3 366 314,68 -638 952,11
3 366 314,68 -638 952,11

Po změně Název
2 727 362,57 Změny stavu krátkodobých prostředků
2 727 362,57
2 727 362,57

příjmy
Par Pol Nst Zdr

0000 1XXX XXX X
0000 11XX XXX X

0000 12XX XXX X
0000 13XX XXX X
0000 4XXX XXX X

2141 XXXX XXX X
3322 XXXX XXX X

3612 XXXX XXX X
3613 XXXX XXX X

3639 XXXX XXX X
372X XXXX XXX X

5311 XXXX XXX X
6171 XXXX XXX X

příjmy celkem

Uz org1 org2
XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

PŮvodní Změna
22 732 130,00 574 000,00

9 346 280,00 325 000,00
11 600 000,00 200 000,00

818 850,00 49 000,00
10 638 242,01 683 352,00

2 000,00 3 000,00
0,00 8 922,00

2 068 000,00 78 954,00

91000,00 5 132,00
920 709,00 18 730,40

190 500,00 59 250,00
0,00 593,51

6 113,00 2 371,20

36 648 694,01 1 434 305,11

Po změně Název
23 306 130,00 DAŇOVÉ PŘÍJMY

9 671280,00 Daně z přljmů,zisku a

11 800 000,00 Daně ze zboží a služeb v

867 850,00 Daně a poplatky z vybr.
11 321 594,01 PŘIJATÉ TRANSFERY

5 000,00 Vnitřní obchod

8 922,00 Zachováni a obnova

2 146 954,00 Bytové hospodářství

96 132,00 Nebytové hospodářství

939 439,40 Komunálni služby a

249 750,00 Nakládání s odpady

593,51 Bezpečnost a veřejný
8 484,20 Činnost mÍstnÍ správy

38 082 999,12

2/4



Obec Dolní Podluží, IČO 00261271 KEO4 1.11.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

výdaje
Par Pol Nst Zdr

3412 XXXX XXX X

3613 XXXX XXX X

3639 XXXX XXX X

372X XXXX XXX X

3900 XXXX XXX X

6171 XXXX XXX X

výdaje celkem

Uz org1 org2
XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXXXX XXXXX

Původní Změna
699 500,00 683 353,00

89 000,00 50 000,00
4 419 500,00 -164 600,00
1 471100,00 50 000,00

0,00 2 000,00
4 339 700,00 174 600,00

11 018 800,00 795 353,00

Původnl Změna
3 466 314,68 -638 952,11

3 466 314,68 -638 952,11

Po změně Název
1 382 853,00 Sportovní zařizenI ve

139 000,00 Nebytové hospodářství

4 254 900,00 Komunální služby a

1 521100,00 Nakládáni s odpady

2 000,00 Ostatní činnosti
4 514 300,00 Činnost mÍstnÍ správy

11 814 153,00

Financování
Par Pol Nst Zdr Uz org1 org2

0000 8XXX XXX X XXXXX XXXXX XXXXX

Financováni celkem

Po změně Název
2 827 362,57 FINANCOVÁNÍ

2 827 362,57

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 13
Dotace z Národní sportovní agentury ident.č.162D51100A039, KČ 683 353,00
Narovnání daňových a ostatních příjmů podle předpokládané skutečnosti do konce roku 2022
Opravy dotačních titulů podle skutečnosti

ad l) přesun položky
ad 2) přesun položky
ad 3) přesun položky
ad 4) přesun položky
ad 5) dotace NSA
ad 6) tržby za řekl. předměty
ad 7) pojistné pI. - křížek
ad 8) navýšení služeb spojených s užív.bytů
ad 9) pojistné plnění
ad 10) poj. plněnI-nebyt.prost.
ad 11) práce technikou
ad 12) zápůjčka zahr.setů
ad 13) prodej přebyt.mater.
ad 14) pojistné plnění
ad 15) náhrada za testy Covid
ad 16) odpad. hosp.
ad 17) odpad. hosp.
ad 18) odměny za zpětný odběr
ad 19) pokuta
ad 20) náhrada za testy Covid
ad 21) oprava org.
ad 22) oprava org.
ad 23) náhrada za testy Covid

3/4



Obec Dolní PodlužI, IČO 00261271 KEO4 1.11.0 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

ad 24) náhrada za testy Covid
ad 25) rekonstrukce z dotace NSA
ad 26) opravy nebýt. prost.
ad 27) oprava paragrafu-VW Caddy
ad 28) oprava paragrafu-VW Caddy
ad 29) odpad sběrný dvůr
ad 30) příspěvek Zdr. klaun
ad 31) oprava paragrafu-VW Caddy
ad 32) oprava paragrafu- VW Caddy

V souladu s ustanovením § 16 zákona Č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatřeni v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: Na zasedání dne:

Zpracoval: Dagmar Moravcová dne: 07.12.2022

4/4



Příloha č. 6 - zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 13.12.2022

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
Z ROZPOČTU OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ

č. smlouvy: 2022/002

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Poskytovatel:
název: Obec Dolní Podluží
sídlo: Dolní Podluží Č. p. 6, 407 55 Dolní Podluží
IČO: 00261271
DIČ: CZ 00261271
v zastoupení: Ing. Adéla Macháčková, starostka
bankovní spojení: Komerční banka Varnsdorf
číslo účtu: 4726431/0100
Tel: 412 379 264
E-mail: urad@dolnipodluzi.cz
(dále jen ,,pos/ýtovatel")

a

Žadatel:
název:
sídlo:
IČO:
v zastoupení:

bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e-mail:
(dále jen ,,při)'emce ")

FK Dolní Podluží, z. s.
Dolní Podluží č. p. 528, 407 55 Dolní Podluží
05252385
Petr Chalupa, předseda
Jakub Hejl, člen výboru
Komerční banka Varnsdorf
ll5-31048l0247/0100
776 491 025
Chalupapet@email.cz

I.
ÚČel a výše dotace

l. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiČní finanční podpory (dotace) z rozpočtu poskytovatele
na rok 2022 výše uvedenému příjemci ve výši 45 000,-- KČ (slovy: Čgřicet pět tisíc korun českých) na
vlastní činnost žadatele (dále jen ,,dotace").

2. Dotace se poskytuje na zajištění provozních nákladů, zabezpečení akcí pořádaných žadatelem, nákupu
a pronájmu zařízení, které pořádání akcí vyžaduje dle podané individuální žádosti. Čerpáním dotace se
rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při činnosti příjemce.
Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí takový výdaj, který je použitý v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů na jiný výdaj než:
a) výdaj spojený s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 výše uvedeného zákona;
b) výdaj spojený s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. l a 2 výše uvedeného zákona;
c) výdaj spojený s technickým zhodnocením, rekonstrukci nebo modernizací ve smyslu § 33 výše

uvedeného zákona.

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdčjších předpisů
(dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.").

[l]



II.
Podmínky Čerpání a použití dotace

l. Dotace bude poskytnuta jednorázově bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce do 30 dnů od
podpisu této smlouvy.

2. Příjemce dotace je povinen zajistit ve svém účetnictví nebo daňové evidenci v souladu s obecně platnými
předpisy řádné a oddělené sledování Čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné
označení originálních účetních dokladů prokazujIcích použití dotace uvedením na příslušných účetních
dokladech, ,,HRAZENO Z DOTACE OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ".

3. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci na výdaje související s činností příjemce vzniklé do 31.12.2022.
Prostředky dotace nelze převádět do následujÍcÍho roku.
Za čerpání dotace se považuje úhrada finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve
prospěch dodavatele zboží či služeb. Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny
a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci. Všechny náklady musí
být kalkulovány včetně daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH").

4. Příjemce se zavazuje čerpat poskytnutou dotaci na úhradu uznatelných nákladů spojených s činností
fotbalového klubu, a to dle následujících závazných ukazatelů:
a) 0,00 - na přestup hráčů;
b) 45 000,00 - na ostatní výdaje.
Mezi uznatelné náklady ostatních výdajů patří:
nákup sportovního vybavení, cestovné (vC. dopravy pro rozhodčí), mzdové náklady/odměny rozhodčích
a komisařů, výdaje na komunikační služby (internet, telefony), poplatky související s registrací či
přihláškami do soutěží, pronájmy sportovišť', materiál na drobné opravy sportovního vybavení, léky
a praní dresů.
DPH je uznatelným výdajem pouze tehdy, pokud příjemce není plátce DPH nebo neuplatňuje
v souvislosti s vykonávanou činností nárok na odpočet DPH.

5. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem použití dotace dle ČI. II, odst.
4 této smlouvy a v souladu s ostatními podmínkami stanovenými v této smlouvě. Příjemce odpovídá za
hospodárné využití přidělených prostředků v souladu s účelem použití dotace.

6. Příjemce dotace nesmí dotaci nebo její část poskytnout třetí osobě.

7. Je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné zakázky
podle příslušných ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, je dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona.

Ill.
Vyúčtování dotace

l. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace (dále jen ,,vyúčtování")
nejpozději do 30.4.2023.

2. Vyúčtování dotace se předkládá na předepsaném formuláři ,,Finanční vyúčtování příspěvku
který je k dispozici u poskytovatele dotace. Vyúčtování dotace musí obsahovat soupis výdajů
z poskytnuté dotace a prosté kopie všech dokladů vztahujících se k čerpání dotace.
s vyúčtováním předloží příjemce poskytovateli účetní sestavy za kalendářní rok 2022.
Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného
vyúČtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na
písemně potvrdí.

- dotace",
hrazených
Současně

finančního
vyúčtování

[2]



3. Prostředky nespotřebované do lhůty stanovené v ČI. II. odst. 3 je příjemce povinen vrátit na běžný účet
poskytovatele dotace uvedený v této smlouvě, a to do 30 dnů od předložení vyúčtování. Nevrátí-li
příjemce nevyčerpanou část dotace poskytovateli ve stanovené lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové
kázně dle zákona č. 250/2000 Sb.

4. Příjemce je povinen po dobu 3 let od vyúČtování poskytnuté dotace archivovat podkladové materiály:
- žádost včetně povinných příloh;
- smlouvu;
- originály dokladů, prokazujících čerpání dotace;
- dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána;
- finanční vyúčtování dotace.

IV.
Odstoupení od smlouvy

l. V případě porušení podmínek stanovených v této smlouvě ze strany příjemce se na tyto bude pohlížet
jako na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a poskytovatel má právo
odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnuté dotace v plné výši či její části.

2. Za závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. se považuje:
- použití poskytnuté dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou;
- porušení některé jiné podmínky použití dotace či povinnosti stanovené touto smlouvou, vyjma

případů uvedených v tabulce specifikace porušení smluvních ujednání;

- realizace činnosti v rozporu s právními předpisy, kdy příjemce, je-li zadavatelem veřejné zakázky
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nerealizuje
veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem;

- provedení změny v činnosti, k níž je potřeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez takového
souhlasu.

- nepředložení finančního vypořádání dotace poskytovateli, a to ani na opakovanou výzvu. Pokud
příjemce předloží vyúčtování dotace v termínu, který je v souladu s touto smlouvou, přičemž
vyúčtování obsahově neodpovídá příslušným ustanovením této smlouvy, dopustí se porušení
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní nebo neopraví chybné či sporné vyúčtování ve lhůtě do
15 dnů od výzvy zaslané poskytovatelem.

Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto
smlouvou. Za porušeni rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené platnými
právními předpisy.

3. V případech porušení rozpočtové kázně, přičemž toto porušení není závažným porušením rozpočtové
kázně, uloží poskytovatel příjemci v případech specifikovaných níže odvod ve výši:

výše odvodu v %
Specifikace porušení smluvních ujednání z celkové výše

poskytnuté dotace"

Předložení vyúčtování dotace včetně všech povinných příloh 2 %
- s prodlením do 15 kalendářních dnů.
Předložení vyúčtování dotace včetně všech povinných příloh 5 %
- s prodlením do 30 kalendářních dnů
Předložení doplněného vyúčtování dotace včetně všech povinných příloh na výzvu
- s prodlením do 15 kalendářních dnů od termínu stanoveného ve výzvě 5 %
Nedodržení podmínek propagace 5 %
Porušení povinnosti informovat o podstatných změnách uvedených v ČI. V., odst. 4 5 %

* Procentní sazba je v případě porušení jednotlivých ujednání uplatňována kumulativně.

[3]



4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy
příjemci nebo jeho statutárnímu zástupci. Odstoupení od smlouvy povinně obsahuje důvod odstoupení
od smlouvy a Částku, kterou poskytovatel požaduje vrátit. Platnost smlouvy končí poslední den v měsíci,
ve kterém bylo příjemci nebo jeho statutárnímu zástupci doručeno oznámení o odstoupení od smlouvy.
Do stejného data je příjemce povinen poukázat na účet poskytovatele částku uvedenou v odstoupení od
smlouvy.

5. Neoprávněně zadržované finanční prostředky mohou být poskytovatelem úročeny úrokem z prodlení
podle platné právní úpravy.

V.
Ostatní ujednání

l. Příjemce prohlašuje, že vůči poskytovateli a jeho příspěvkovým organizacím nemá žádné splatné
nedoplatky (není dlužníkem).

2. Příjemce bere na vědomí skutečnost, že poskytovatel, jako orgán územní samosprávy, má povinnost dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat informace
vztahující se k jeho působnosti. Příjemce rovněž bere na vědomí, že tato veřejnoprávní smlouva včetně
všech případných dodatků bude v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejnění
na úřední desce obce umožňující dálkový přístup. Příjemce zároveň souhlasí se zveřejněním všech
identifikačních údajů uvedených v této smlouvě nebo veřejně přístupných v registru osob u identifikace
příjemce na webových stránkách poskytovatele či na jiných vhodných místech určených poskytovatelem.

3. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci/propagaci související s jeho činností bude vhodným
a prokazatelným způsobem prezentovat Obec Dolní Podluží jako poskytovatele části finančních
prostředků. Při použití loga nebo znaku obce je povinen dodržet zásady pro jejich použití stanovené
poskytovatelem ve svolení k užití znaku obce. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném
předstihu pozvánky na veřejné akce a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný vstup.

4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost
jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události,
skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního
zástupce apod., jakož i jiné změny, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního hospodaření
a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. jakýkoli právní úkon příjemce dotace související se
zamýšlenou změnou právní formy, zánikem či likvidací organizace příjemce je příjemce dotace povinen
oznámit poskytovateli dotace předem.
Zrušení či likvidace organizace příjemce je důvodem pro odstoupení od této smlouvy ze strany
poskytovatele, a to s právem poskytovatele na vráceni dotace v plné výši.

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení
tohoto zákona.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli, nebo jím ustanoveným zástupcům, provést kontrolu využití
finančních prostředků jak v průběhu, tak i po ukončení financování Činnosti, a to po dobu 3 let od
vyúčtováni dotace.
Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží
a služeb - pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady
v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.

6. V případě zániku příjemce nebo ukončení jeho Činnosti v době do 3 let od poskytnutí dotace je příjemce
dotace povinen předložit poskytovateli dotace návrh na vypořádání vlastnictví majetku, materiálu, zásob
a jiného příslušenství pořízených z uvedené dotace.

[4]



7. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiriých územních samosprávných celků, státního
rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto
podpor nevylučuji.

VI.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedna pro
příjemce.

3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na
základě dohody obou smluvních stran.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne odsouhlasení správnosti předloženého vyúčtování
dotace poskytovatelem s vyjádřením, že dotace byla poskytnuta a čerpána v souladu se smlouvou nebo
do dne vrácení dotace v případech stanovených touto smlouvou.

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.

8. Poskytnutí dotace a uzavření smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Dolní Podluží dne ......
usnesením Č. ../.../2022.

9. Příjemce dotace svým podpisem stvrzuje, že tuto smlouvu četl, jejímu obsahu porozuměl a souhlasí
s jejím zněním. výslovně se zavazuje, že podmínky poskytnutí dotace bude respektovat a je si vědom
možných důsledků porušení povinností stanovených touto smlouvou.

V Dolním Podluží dne:

Ing. Adéla Macháčková

starostka obce zástupce žadatele

[5]





Příloha č. 7 - zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 13.12.2022

Obec Dolní Podluži, IČO 00261271 KEO4 1.11.0 UR020

Návrh rozpočtu - závazné ukazatele, rok 2023

TříděnÍ: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně

Rozpočet - závazné ukazatele byly zpracovány v souladu se zněním §11 zákona Č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

PŘÍJMY
par Pol Nst Zdr Uz

1XXX
11XX
12XX
13XX
15XX
4XXX
4112

1014
2141
2321
3313
3314
3412
3612
3613
3632
3639
3721
3723
3725
6171

PŘÍJMY celkem:

VÝDAJE
Par Pol Nst Zdr Uz

1032
2141
2143
221X
2310
2321
2333
2341
3111
3111 5331

3113
3113 5162
3113 5331
3113 6351
3313
3314
3319
332X
334X
3399

org1 org2 Název

DAŇOVÉ PŘÍJMY
Daně z přijmů,zisku a kapitálových
Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá
Daně a poplatky " vybraných činností a
příjem z majetkových daní
PŘIJATÉ TRANSFERY

Neinvestiční přijaté transfery ze
Ozdravování hospodářských zvířat,
Vnitřní obchod
Odvádění a čistění odpadních vod a
Filmová tvorba, distribuce, kina a
Činnosti knihovnické

Sportovní zařIzenI ve vlastnictví obce
Bytové hospodářství
Nebytové hospodářství
Pohřebnictví
KomunálnI služby a územní rozvoj jinde
Sběr a svoz nebezpečných odpadů
Sběr a svoz ostatních odpadů jiných

vyUžÍvánj a zneškodňováni
Činnost mÍstnÍ správy

kč Z toho

26 287 000,00

10 550 000,00

14 000 000,00

770 000,00

967 000,00
287 811,00

287 811,00

500,00

2 000,00

27 000,00

20 000,00
2 500,00

10 000,00
2 575 000,00

81000,00

20 000,00

101 000,00
500,00

30 000,00
150 000,00

1 500,00
29 595 811,00

org1 org2 Název

podpora ostatních produkčních činností
Vnitřní obchod
Cestovní ruch
Pozemní komunikace
Pitná voda
Odvádění a čistění odpadních vod a
Úpravy drobných vodních toků

Vodní díla v zemědělské krajině
Mateřské školy
Neinvestiční příspěvky zřízeným
Základni školy
Služby elektronických komunikaci
Neinvestiční příspěvky zřízeným
Investiční transfery zřízeným
Filmová tvorba, distribuce, kina a
Činnosti knihovnické

Ostatní záležitosti kultury
Ochrana památek a péče o kult.dědictví
Sdělovací prostředky
Ostatní záležitosti kultury, cIrkví a

KČ Z toho

10 000,00
3 000,00

120 200,00
2 984 000,00

50 000,00

105 000,00
20 000,00
10 000,00

770 850,00
770 850,00

3 658 000,00
12 000,00

3 400 000,00
246 000,00

1 026 000,00
344 000,00
160 000,00

l 632 000,00

116 000,00
33 000,00

1/2



Obec Dolní Podluží, IČO 00261271 KEO4 1.11.0 UR020

Návrh rozpočtu - závazné ukazatele, rok 2023

3412
3419
3421
3429
3612
3613
3631
3632
3635
3639
372X
3745
3900
43XX
5213
5512
6112
6171
6223
6320
6399
6402
6409

VÝDAJE celkem:

FINANCOVÁNÍ
Par Pol Nst Zdr Uz org1

8XXX

FINANCOVÁNÍ celkem:

Sportovní zařizenI ve vIastnicNI obce
Ostatní sportovní činnost
Využití volného času děti a mládeže
Ostatní zájmová činnost a rekreace
Bytové hospodářsNI
Nebytové hospodářství
veřejné osvětjeni
Pohřebnictví
Územní pIánování
KomunálnI služby a územní rozvoj jinde
Nakládání s odpady
Péče o vzhled obci a veřejnou zeleň
Ostatní činnosti souvisejÍcÍ se službami
Soc.sIužby a spol.čin,v soc.zabezp a
Krizová opatření
Požární ochrana - dobrovolná část
Zastupitelstva obci
Činnost mÍstnÍ správy
Mezinárodní spolupráce jinde
pojištění funkčně nespecifikované
Ostatní finanční operace
Finanční vypořádání
Ostatní činnosti jinde nezařazené

4 073 000,00
60 000,00

1 050 000,00
25 000,00

2 378 000,00
127 000,00
980 000,00
159 000,00
425 000,00

4 344 500,00
2 107 000,00

753 000,00
2 000,00

67 000,00
250 000,00
606 500,00

1 256 000,00
4 911 200,00

10 000,00
180 000,00
500 000,00

9 488,00
100 000,00

35 415 738,00

org2 Název

FINANCOVÁNÍ

KČ Z toho

5 819 927,00
5 819 927,00

Rekapitulace
příjmy 29 595 811,00
výdaje 35 415 738,00

Financováni 5 819 927,00

Schváleno usnesením číslo:
Dne:

Počet záznamů: 65

2/2



Příloha č. 8 - zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 13.12.2022

OBEC DOLNÍ PODLUŽÍ
ZASTUPITELSTVO OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ

Obecně závazná vyhláška Č. 1/2022,

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží se na svém zasedání dne 13. 12. 2022 usneslo usnesením
č. 2/.../2022. vydat na základě § /4 zákona č. 565//990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích "), a v souladu s ustanovením § 10 písm.
d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,, vyhláška').'

Článek l
Úvodní ustanovení

l) Obec Dolní Podluží touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství (dále jen ,,poplatek"). l)

2) Správce poplatku je obecní úřad,2)
3) Poplatkové období3) a dílčí období4) vymezuje zákon.

Článek 2
Poplatník

Poplatníka vymezuje zákon.5)

Článek 3
Ohlašovací povinnost

l) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku
povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje nárok na osvobození, existoval-li důvod
v okamžiku vzniku poplatkové povinnosti.

poplatkové
osvobození

') § lOd odst. l písm. a) zákona o místních poplatcích (Poplatkem za komunální odpadje poplatek za obecní systém
odpadového hospodářstvL)

') § 15 odst. l zákona o místních poplatcích (Správcem poplatkuje obecní úřad.)
') § IDO odst. l zákona o místních poplatcích (Poplatkovým obdobím poplatků za komunální odpadje kalendářní rok.)
4) § IDO odst. 2 zákona o místních poplatcích (Dílčím obdobím poplatků za komunální odpadje kalendářní měsíc.)
') § lOe zákona o místních poplatcích (Poplatníkem poplatku za obecní systém odpadového hospodářstvíje

a) jýzická osoba přihlášená v obci nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není

přihlášena žádnájýzická osoba a kteráje umístěna na území obce. );
§ lOp zákona o místních poplatcích (Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro

rodinnou rekreacijsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.),'
§ 16c zákona o místních poplatcích (Pro účely poplatků se za přihlášeníjýzické osoby považuje.'

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona

o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince
l. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3. ktetý je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona

o aylu anebo žadatelem o poskytnutl' dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo
4. které/nu byla udělena mezinárodní ochrana nebojde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců.)



2) Obsah ohlášení upravuje zákon.6)
3) Postup při zmčně7) údajů uvedených v ohlášení upravuje zákon.8)
4) Důsledky nesplnění ohlašovací povinnosti ke vzniku osvobození stanoví zákon.9) Obec prodlužuje

lhůtu při změně údajů z důvodu osvobození na 30 dnů.
5) Poplatník není povinen podat ohlášení k osvobození dle ČI. 5 odst. 2 písm. a) tétO VyhláŠky.10)

Článek 4
výpočet výše poplatku

l) Poplatek činí 600 KČ za poplatkové období.
2) Postup pro zjištění výše poplatku v případč osvobození, nebo vzniku nebo zániku poplatkové

povinnosti v průběhu kalendářního roku stanoví zákon.ll)

Článek 5
Osvobození

l) Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon.12)

') § 14a odst. 2, 3 a 5 zákona o místních poplatcích (2) V ohlášení poplatník nebo plátce uvede
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo,
sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručovánĹ' právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím
jménem oprávněnyjednat v poplatkových věcech,
b) čísla všech svých účtů u pos»tovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničl:
užívaných v souvislosti s podnikatelskou činnosti; v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností
poplatníka nebo plátce,
c) údaje rozhodné pro stanovení poplatku (včetně např. důvodů osvobozenĹ pokud existují již v okamžiku podání
ohlášeni).
3) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního
státu Doho(ty o Evropském hospodářském prostoru nebo Šyýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných
v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování
5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, kte/ý může správce poplatku
automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí do nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh
těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.)

') včetně zániku poplatkové povinnosti
') § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích (Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášenl: je poplatník povinen tuto

změnu oznámit do /5 dnů ode dne, kdy nastala, nestanoví-li obec v obecně závazné vyhlášce delší lhůtu.)
') § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích (V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro

osvobození nebo úlevu od poplatku ve lhůtě stanovené obecně závaznou Yyhláškou nebo ve lhůtě podle § /4a
odstavce 4, nárok na osvobození nebo úlevu od tohoto poplatku zaniká,' za nesplnění této povinnosti nelze uložit
pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy. )

'°) § 14a odst. l zákona o místních poplatcích (Poplatník nebo plátce poplatku je povinen podat správci poplatku
ohlášenĹ nevyloučí-li obec tuto povinnost v obecně závazné vyhlášce.)

") § lOh odst. 2 a 3 zákona o místních poplatcích (2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihlášeníjýzické osoby V obci, snižuje ojednu dvanáctinu za každé dílčí obdobĹ najehož konci
a) není tato jýzická osoba přihlášena v obci, nebo
b) je tato jýzická osoba od poplatku osvobozena.
3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictvíjednotlivé nemovité věci zahrnující byt,
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každé dílčí
období najehož konci
a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň l jýzická osoba,
b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo
c) je poplatník od poplatku osvobozen.)

") § lOg zákona o m Istních poplatcích (Od poplatku za obecní systém odpadového hospodářstvíje osvobozena osoba,
které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a kteráje

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště,
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízeni" pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy

nebo školského zařízeni' pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního

úřadu obce s rozšířenou působnostl: zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,
d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo

v chráněném bydlení nebo



2) Od poplatku se dále touto vyhláŠkoul3) osvobozují poplatníci podle § 10e písm. a) zákona o
místních poplatcích:
a) přihlášení na adrese Obecního úřadu Dolní Podluží (ohlašovně)
b) držitelé průkazů ZTP a ZTP/P,
c) pobývající déle než 6 po sobě jdoucích měsíců ve zdravotnickém zařízeníl4) nebo zařízení

sociálních služebl5),
d) studující střední, vyšší odbornou školu nebo konzervatoř nebo vysokou školu a jsou

ubytováni mimo obec,
e) zdržující se déle než 6 po sobě jdoucích měsíců mimo obec Dolní Podluží.

Článek 6
Splatnost poplatku

l) Poplatek je splatný nejpozději do 3 l. 3. příslušného kalendářního roku.
2) Poplatek je možné zaplatit též ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. 3. a do 31. 8.

příslušného kalendářního roku.
3) V případč vzniku poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození) po 15. 3. příslušného

kalendářního roku, je poměrná výše poplatku dle ČI. 4 splatná nejpozději do 15. dne
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci vzniku poplatkové
povinnosti (nebo zániku osvobození).

4) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle ČI. 3 této
vyhlášky.

Článek 7
ZruŠovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku obecní systém odpadového
hospodářství, ze dne 11. l l. 2021.

Článek 8
ÚČinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem l. l. 2023.

Mgr. Markéta Hobzová
místostarosta

Ing. Adéla Macháčková
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

. . 2022

. .2022

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězenĹ)
") tím není dotčeno zákonné osvobození (např. z důvodu pobytu v zařízeních uvedených v § lOg písm. d) zákona

o m ístních poplatcích)
") § 4 odst. l zákona 372/201 l Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních

službách), ve znění pozdějších předpisů
") zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů





NÁKLADY NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE ZA ROK 2021

Svoz komunálního odpadu (popelnice od obyvatel) = s DPH celkem 580.972 KČ
Svoz separovaného odpadu (tříděný odpad, 6 stanovišť v obci) = s DPH celkem 245.960 KČ
Svoz nebezpečného odpadu ze sběrného dvora = s DPH celkem 43.001 KČ
Svoz stavební suti ze sběrného dvora = s DPH celkem 96.443 KČ
Svoz objemného odpadu ze sběrného dvora = s DPH celkem 188.564 KČ
Náklady na pracovníka obsluhy sběrného dvora = s DPH celkem 22.182 KČ
NÁKLADY CELKEM 1.177.122 KČ

PŘÍJMY Z ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVĹOBCE ZA ROK 2021
Poplatky za odpad od obyvatel obce = 514.766 KČ
Poplatky za odpad od rekreantů = 44.834 KČ
Odměna od EKO-KOM = 163.420 KČ
Odměny od ELEKTROWIN = 5.982 KČ
Za železný šrot ze sběrného dvora = 30.370 KČ
PŘÍJMY CELKEM 759.372 KČ

ROČNÍ ROZDÍL NÁKLADY - PŘÍJMY = 417.750 KČ
MĚSÍČNĚ OBEC DOPLÁCÍ34.812 Kč

NÁKLADY NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE ZA LEDEN - LISTOPAD 2022

Svoz komunálnIho odpadu (popelnice od obyvatel) = s DPH celkem 491.663 KČ
Svoz separovaného odpadu (tříděný odpad, 6 stanovišť v obci) = s DPH celkem 240.450 KČ
Svoz nebezpečného odpadu ze sběrného dvora = s DPH celkem 85.157 KČ
Svoz stavební suti ze sběrného dvora = s DPH celkem 152.615 KČ
Svoz objemného odpadu ze sběrného dvora = s DPH celkem 229.482 KČ
Náklady na pracovníka obsluhy sběrného dvora = s DPH celkem 11.545 KČ
NÁKLADY ZA LEDEN - LISTOPAD 2022 CELKEM 1.210.912 KČ

PŘÍJMY Z ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍOBCE ZA LEDEN - LISTOPAD 2022
Poplatky za odpad od obyvatel obce = 524.191 KČ
Poplatky za odpad od rekreantů = 44.500 KČ
Odměna od EKO-KOM = 138.034 KČ
Odměny od ELEKTROWIN = 989 KČ
Za železný Šrot ze sběrného dvora = 15.185 KČ
PŘÍJMY ZA LEDEN - LISTOPAD 2022 CELKEM 722.899 KČ

ROZDÍL ZA LEDEN - LISTOPAD 2022 NÁKLADY - PŘÍJMY = 488.013 Kč
MĚSÍČNĚ ZA LEDEN - LISTOPAD 2022 OBEC DOPLÁCĹ44.364 KČ



4



Příloha č. 9 - zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 13.12.2022

Obec Dolní Podluží

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží

Zápis z l. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží, konaného dne 15.11.2022

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dolním PodluŽí

Bod l) Zahájení a schválení programu

Zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží bylo zahájeno dne 15.11.2022 v 17:00 hodin

starostkou obce Ing. Adélou Macháčkovou. Starostka obce upozornila přítomné, Že ze

zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který je dle jednacího řádu ZO určen

pro potřeby pořizování zápisu a pro členy zastupitelstva obce, proto nebude přílohou zápisu.

Zasedání ZO bylo řádně svoláno, informace o konání l. zasedání ZO byla zveřejněna na

úřední desce a elektronické úřední desce dne 07.11.2022.

Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce (příloha č. l)

konstatovala, že je přítomno 8 Členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Přítomni: p. TomáŠ Bernatík, Be. Petra Frančová, p. Pavel Lukačovič, Ing. Adéla

Macháčková, Ing. David Nejedlý, p. Kateřina Slánská, p. Martin Tesař, Ing. Karel vojta

Omluveni: Mgr. Markéta Hobzová

Starostka obce přečetla navržený program jednání, který byl zveřejněn na úřední desce.

Navržený program:

l) Zahájení a schválení programu

2) Určení ovčřovatelů zápisu (§ 95 odst. l zákona o obcích), určení komise pro návrh usnesení

a zapisovatele

3) Kontrola usnesení

4) Ekonomické záležitosti obce

S) Smlouva o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru

odpadních pneumatik

6) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-4020916NB/02 - p. p. č. 2174

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby — p. p.

Č. 2098

8) Veřejná zakázka v režimu ZZVZ ,,Sociální zařízení pro veřejnost s letním provozem"

9) prodej a KS p. p. č. 586/1 v k. ú. Dolní Podluží

10) Prodej a KS p. p. č. 2351/1 dle GP č. 955-179/2022 v k. ú. Dolní Podluží 11) Pronájem p.

p. č. 1778 vodní plocha a p. p. č. 1779/1 vodní plocha vše v k. ú. Dolní Podluží



1
12) Územní plán, pověření určeného zastupitele

13) Žádost o prodej p. p. č. 200 v k. ú. Dolní Podluží

14) Smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce č.

22/045/0232

15) Kronika 2020

16)Různé

17)Interpelace

18) Diskuse a závěr
Starostka obce vznesla dotaz, zda chce někdo rozšířit program jednání. Žádný návrh nebyl

podán.

Starostka obce nechala hlasovat o návrhu programu l. zasedání ZO.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje program l. zasedání dle přílohy č. 2.

Výsledek hlasování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/16/2022 bylo schváleno.

Bod 2) Určení ověřovatelů zápisu (S 95 odst. l zákona o obcích), urČení komise pro

Starostka obce navrhla ovčřovateli zápisu Ing. Davida Nejedlého a p. Kateřinu Slánskou. jiný

návrh nebyl vznesen.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje ověřovateli zápisu Ing. Davida Nejedlého a p.

Kateřinu Slánskou.

pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení Č. Ill 7/2022 bylo schváleno.

Starostka obce navrhla, aby komise pro návrh usnesení pracovala ve složení p. Tomáš

Bernatík a p. Martin Tesař. jiný návrh nebyl vznesen.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Náju=esau"

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje komisi pro návrh usnesení ve složení p. Tomáš

Bernatík a p. Martin Tesař.

KŕSledek hlasQygnl:" pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O



Usneseni" Č. 1/18/2022 bylo schváleno.

2
Zapisovatelkou .jednání určila p. Lenku Koutnou.

Bod 3) KQntrola usnesení

Nebyla uložena.

Bq(1 4) Ek9nomické záleŽitosti obce

Starostka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 10/2022, které bylo schváleno

v rámci kompetencí starostky obce (příloha č. 3).

Z řad Členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Zastupitels/vQ obce Dolní Podliyži vzqĺq na vědomí usnesení č. 1/19/2022.' Zastupitelstvo obce

Dolní Podluží bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022. Příloha č. 3.

!ú Rozpočtové opatření Č. 11/2022

Starostka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 11/2022 (příloha č. 4).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022. Příloha č. 4.

!äi£kdm!LasQmmZpro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/20/2022 bylo schváleno.
V

r

Starostka obce seznámila přítomné s žádostí o finanční dar organizace Zdravotní klaun, o.p.s.

Be. Frančová uvedla, že to není systémové a v minulosti zastupitelstvo podobné případy

zamítlo. Ing. Nejedlý navrhl přispět Částkou ve výši 2.000,- KČ. Paní Slánská uvedla, že s tím

nemá problém, protože ví, jak organizace pracuje.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje finanční příspěvek (dar) pro společnost Zdravotní
klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, PSČ 190 00 Praha 9 - Vysočany. ve výši 2.000,- KČ

(slovy: dva tisíce korun českých) a pověřuje starostku přípravou rozpočtového opatření a

podpisem darovací smlouvy.



3
VYsledek h

pro 5 p. Bernatík, Ing. Macháčková, Ing. Nejedlý, p. Slánská, Ing. Vojta

proti 3 Bc. Frančová, p. Lukačovič, p. Tesař

zdrŽeli se O

Usnesení Č. 1/21/2022 bylo schváleno.

Starostka obce informovala předsedkyni FV p. Slánskou, že zastupitelé obdrželi návrh
rozpočtu, který ještě nebyl zveřejněn na ÚD. Návrh rozpočtu bude doplněn o schválenou

částku.

B) Pověření k sestavení rozpočtového opatření

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 6).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží pověřuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.

128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, starostku obce Ing. Adélu Macháčkovou k

provedení rozpočtového opatření v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., zákon o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, z důvodu narovnání

rozpočtových příjmů a výdajů rozpočtového roku 2022, a to nejpozději ke dni 31.12.2022.

Tímto pověřením se rozšiřují kompetence starostky obce. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje

právo na informace o provedených změnách na jednání zastupitelstva obce následujícím po

provedené změně.

usk&uhľsQMúu)ro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení Č. 1/22/2022 bylo schváleno.

Bod S) Smlouva o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veře jného místa

zpětného odběru odpadních pneumatik

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 7).

Pan Tesař vznesl dotaz, na jakou dobu bude smlouva uzavřena. Starostka obce uvedla, že na

dobu neurčitou. Pan Bernatík vznesl dotaz, zda se budou pneumatiky ukládat do klece.



Starostka obce uvedla, že pneumatiky budou ukládány do kontejnerů.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

4
Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření ,,Smlouvy o výpůjčce části nemovité

věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik" a pověřuje

starostku obce podpisem ,,Smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení

veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik" mezi Obcí Dolní Podluží a
subjektem GREEN Logistics CZ s.r.o., Osadní 799/26. Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ:

09632409.

Výsledek hlaSoyání: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O Usneseníč.

1/23/2022 bylo schváleno.

Bod 6) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti Č. IV-12-4Q2Q9IGNB/02

Č. 2174

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 8).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
služebnosti č. IV-12-4020916/VB02 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o zřízení

věcného břemene služebnosti č. IV-12-4020916/VB02 mezi Obcí Dolní Podluží a společností
ČEZ Distribuce a.s.

Výsledek hlasování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O Usnesení Č.

1/24/2022 bylo schváleno.

BQd 7) Q smkwč Q ZříZení věcného břemene a dohoda o umístění
stavl?y - p. p. č. 2098

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 9).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.



Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-l2-4014336 za jednorázovou úplatu ve

výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o zřízení věcného

břemene a dohody o umístění stavby č. IP-l2-4014336 mezi Obcí Dolní Podluží a společností
ČEZ Distribuce a.s.

5
Yŕsledek hlqsování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení Č. 1/25/2022 bylo schváleno.

Bod 8) Veřejná zakázka v režimu ZZVZ ,,Sociální zařízení pro veřejnost s letním

provozem"

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 10). Be. Frančová vznesla

dotaz, co bude s dotací. Starostka obce uvedla, že obec nedoloží doklady nutné pro registraci

a dokončení administrace. Dotaci obdrží náhradník. Be. Frančová se zeptala, zda (o pro Dolní

Podluží nemůže mít neblahý vliv clo budoLlcna. Starostka Ll\'"ed|a, že na toto neunii ()dpo\'ědět.

Pan Tesař se zeptal. zda obci nehrozí nějaké penále. Starostka uvedla,, že ne. Že ,je to zj1ánn,
W

Llplatnile|ný postup. Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

Návrh usnesení

Zastllpitelstvo obce Dolní Podluží ruší zadávací řízení na realizaci veřejné zakázky v souladu

s § 127, odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek na stavební

práce na akci ,,Sociální zařízení pro veřejnost s letním provozem Dolní Podluží". Výsledek

/I/asov(ínĹ"

pro 7 p. Bernatík, p. Lukačovič, Ing. Macháčková, Ing. Nejedlý, p.
Slánská, p. Tesař, Ing. Vojta

proti O

zdrŽeli se l Bc. Frančová

Usnesení Č. 1/26/2022 bylo schváleno.

Bod 9) Prodej a KS p. p. č. 586/1 v k. ú. Dolní Podluží



Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 11). Pan Bernatík vznesl

dotaz, za jakým účelem žádá žadatel o prodej. Starostka obce uvedla, že za účelem sloučení

pozemku získaného v exekuci. Pan Bernatík uvedl, že přes pozemkovou parcelu vede cesta k

mostku. Starostka obce uvedla, že cesta nevede přes parcelu, ale je samostatná. Pan Bernatík
Ll\"éjĽ Že na tento |)ozel1]ck na\'azllic cesta pŕes [_.Llžničkll. Starostka Ll\'ed|a, Že nevidí do

katastt'l| ne|1]o\ilosti a l]cdokáže na to odpovědět, Pan Tesař uvedl, že mostek by tan] být

neměl, že k domll byla kdysi cesta z druhé strany. Pan Bernatík odpověděl, že ale současný

stä\' .jc tako\'ýto Starostka o(]po\."ědě|a, že pokud zastupitelé niohou, at' se podívají do katastru

a Lll)řesl1i si to. Ing. Nejedlý vznesl dotaz, jaký má žadatel do budoucna s pozemkem záměr.

Starostka obce uvedla, že společnost má záměr scelit pozemky. Poté vysvětlila situaci s

pozemky obce kolem domu č. p. 54. Pan Bernatík uvedl, že sloučení pozemků nedává smysl,

protože mezi pozemky je p. p. č. k. 2096 — místní komunikace. Pan Tesař uvedl, že

|ío|T)Ll]"likace /íistá\"á naše, Pan Bernatík uvedl, že pozernky ani přes to ,sloučit nelze. prolože

kon]unikace vede mezi nimi. Starostka uvedla. že o konľu11ikaci zatím .jednat nebuck. případně

by toto bylo předinětem Jalšího .iedl)án|'. Ing. Nejedlý vznesl dotaz, zda lze záměr prodeje

oznámit i jiným způsobem než zveřejněním na úřední desce. Starostka obce uvedla, že nelze a

že dle zákona o obcích Ilc Lál11ěr prodcjc /\ eřejnit pouze na úřední desce a to 7ä cenu v místě

a Case ob\'yk|oLl. Znalecký posudek nesmí |)Ýl\ oka|)ůikLl \"} věšení starší než 6 měsíců. Ing.

Nejedlý uvedl. "že sc ptá z |)rincipLl. l)lľ)l()že ne '. šichni ()bča]}c' se chodi' dívat na úřední desku a

nemusí tak védčt ĺ) torn. že se pozeniek proLlá\ á. Kdyl)} to např. včdčli sousedé. třeba by si

l")()zemek radčji koupili sami, než aby ho \'|astni| nčkdo CĹ71', Paní Slánská uvedla, že

společnost nemá na internetu dobré reference. Starostka uvedla, že by si zaslllpite|e měli

Ll\'č(|()|j)i( \ jakém 'Ää\'ů pozeinek je a že jeho pr()dciem se obec zbaví prob]élnLl.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

6
Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží rozhodlo prodat společnosti Global Invest Bohemia s.r.o. se
sídlem Na Přistavě 1759/2, 288 02 Nymburk p. p. č. 586/1 o výměře 414 m'(druh pozemku:

trvalý travní porost) v k. ú. Dolní Podluží za dohodnutou souhrnou kupní cenu ve výši

56.630,- KČ (slovy padesát šest tisíc šest set třicet korun českých). Veškeré náklady hradí

kupující.

Yýskdek hlasoyání:



pro 4 Bc. Frančová, Ing. Macháčková, Ing. Nejedlý, p. Tesař

proti 3 p Bernatík, p. Lukačovič, p. Slánská,

zdrŽeli se l Ing. Vojta

Návrh nebyl schválen.

' " ,ľč,
Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 12). Z řad

členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala lilasovat o tčchto návrzích usnesení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží rozhodlo prodat panu J. M. p. p. č. 2351/1 o výměře 445

m2(druh pozemku: vodní plocha) dle GP 955-179/2022 v k. ú. Dolní Podluží za dohodnutou

souhrnou kupní cenu ve výši 33.820,- KČ (slovy třicet tři tisíce osm set dvacet korun
rčeských). Veškeré náklady hradí kupující.

pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení Č. 1/2 7/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje kupní smlouvu (o kollpi nemovité věci)

uzavřenou s panem J. M. Předmčtem smlouvy je prodej p- p. č. 2351/1 o výměře 445 ln2dle

GP 955-179/2022 v k.ú. Dolní Podluží.

Výsledek hlasováni? pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O

Usnesení č. 1/28/2022 bylo schváleno.

BQd ji) I?rmáje'n p, p, č. k, 1778jĽ!uĹU!!EhaAj!.n.šjn2LLMnĹůu& vŠe v k. ú.

Dolní PodluŽí

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 13). Pan Bernatík uvedl,

že o takový druh pozemků by se měla starat obec. Doplnil, že se domnívá, že nikdo z členů

ZO by nebránil tomu, aby tam rybářský kroužek dál vykonával svoji činnost.

7
Pan Bernatík vznesl dotaz, zda má obec na tuto vodní plochu zpracovaný manipulační řád.

Starostka obce uvedla, že na to neumí odpovědět.

Pan Tesař uvedl, že pozemky seká obec a nádrž čistí hasiči. Starostka obce uvedla, že o okolní



kanalizace DN menší než 500, ochranné pásnio ČOV, vodovodní řad DN 500 a elektrické

vedení k tomuto zařízení, proto není pozemek vhodný na prodej. Přes '/'i vede kanalizační

stopka a na 97% je ochranné pásrno čističky odpadních vod. Starostka uvedla, že ,je to žádost.

která byla doručena a ona .je povinna doručit ,ji zastupite|st\. li. které o ní lnllsi rozliodnout. Pan

Tesař uvedl, že to lze ošetřit věcným břemenem. Starostka obce uvedla, že v ochranném

pásmu se stavět dá.

8
Ing. Nejedlý vznesl dotaz, zda obec plánuje rozšíření ČOV. Starostka obce uvedla, že

neplánuje. protože ČOV není ve vlastnictví obce.

Starostka obce uvedla, že nesouhlasí s prodejem pozemku, protože žadatelka si klade

podmínky. Pan Bernatík uvedl, že když chce obec prodávat, měla by si zajistit svůj znalecký

posudek a ne, že si bude žadatel klást vlastní podmínky.

Z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usneseni.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje vyhotovení odborného znaleckého posudku na p.

p. č. k. 200 v k.ú. Dolní Podluží.

vÝsledek pro: O proti: 8 zdrŽeli se: O

Návrh nebyl schválen.

Bod 14) Smlouva q bezúplatném přěvQďů privatizovanéhQ ma jetku do vlastnictví obce Š,

22/045/0232

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č.

16). Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

NÚĽLLA=ezu"

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu

privatizovaného majetku do vlastnictví obce uzavřené dle zákonů č. 92/199! Sb., o

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, č.

503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů a č.

229/1991 Sb.. o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku s

Ministerstvem financí ČR se sídlem v Praze l, Letenská 15, PSČ 118 10, č. smlouvy

22/045/0232 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.



pozemky se stará obec a sn1|ou\,'a o pl1jnáilnll .je uzavřena na dobu určitou. aby se

zastupite|st\'o mohlo |1.)zho(ll1ollt zda v proná.jmu pokračovat nebo ne. Dále starostka uvedla,

že si nemysli. Že by se tato ,situace měla řešit ně.jakým pr()d|Llžo\.'ániln sl]llollvy. Žadatel v

žádosti argumentuje, že vodní plochy jsou využity pro praktickou přípravu dětí z rybářského

kroužku. Pani Slánská a pan "] esař 11\ edli. že rybářské|nLl k roužk li. lain jistč nezakážeme

|)í"iqltll). Ing. Nejedlj' tívedL že 'žadatel tam urCitč dával n by ze 5\ ých zji'ojú a chce mít iistotll.

žc c) tlČ ne|)řlj(k. Č'ástka za pronájem ve výši 500,- KČ je symbolická, o pozemky by se ničia

starat obec. Pro žadatele jde o jakousi záruku, že může na plochách provozovat rybářský

kroužek pro děti. Pokud není záměrem obce provozovat koupaliště s čistou vodou, tak

podpoří žadatele. Pani Slánská uvedla. že ží.l(lilte| tani l"} by muže mít i dál. bez tnho aby platiI

l)roníijel)l. Ing. Nejedlj uvedl. že žadatel chce zřejinč plx)ná.irlle|l) ínit nčjakou,iist()t(l,

Starostka obce uvedla, že je třeba se rozhodnout, zda má ZO zájem pozemky pronajímat

anebo se chce domluvit pouze na užívání pozemků. Poté proběhla diskuse, ze které

vyplynulo, že ZO nechce plochy pronajímat a starostka obce projedná s žadatelem podmínky

užívání plochy pro rybářský kroužek a c) \ !' slcdk li hude /astll|")ite|e in fi)rrn()\'at.

r F r

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 14).

Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Starostka obce nechala hlasovat o tomto návrhu usnesení.

NájuAsn=u"

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží určuje jako určeného zastupitele pro spolupráci s

pořizovatelem územního plánu Ing. Adélu Macháčkovou.

vÝskdek h
pro 7 Bc. Frančová, p. Lukačovič, Ing. Macháčková, Ing. Nejedlý, p.

Slánská, p. Tesař, Ing. Vojta

proti l p. Bernatík

zdrŽeli se O

Usnesení Č. 1/29/2022 bylo schváleno.

Bod 13) Žádost o prodej p. p. Č. 200 v k ji. Dolní Podluží

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č. 15). Pan Bernatík uvedl,
že je to strategický pozemek pro rozšíření vedlejší ČOV, na pozemku se nachází vedení



výsledek hlasování: pro: 8 proti: O zdrŽeli se: O Usnesení č.

1/30/2022 bylo schváleno.

BQd 15) Kronika Qbce

Starostka obce seznámila přítomné s důvodovou zprávou (příloha č.

17). Z řad členů ZO ani z řad občanů nebyl vznesen žádný dotaz.

Zastµp/te/S/vo ohce PQ/ní PQmužíyza/Q nq vědQ/n/ usnesen/ č, //3//2Q22;

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží bere na vědomí Kroniku obce za rok

2020.

9
Bq!LL£LRůuué
Tento bod nikdo nevyužil.

Bod 17) InterpelaCe
Tento bod nikdo nevyužil.

BQd j8) DiSkuSe a závěr

Pan Bernatík navrhl změnu jednacího řádu, kter! N již l |1)kLI 2lll l:

- stanovení pevného času na návrhy, připomínky a podněty obyvatel obce

- podklady k zasedání ZO zveřejňovat na webových stránkách obce před zasedáním ZO.

(Bc. Frančová uvedlm že pro občana je přínosnější se seznäinit až posléze s výsledkem jednání

ZO. než aby zahlcen hmtéŕiály. o kterých se teprve bude jednat. Ĺng. vojta u'vedL že je pro

zveře.jněni po'dk|adľ prQme by to í&třilo ptáci s rozesíláním podkladů

zastupitelům. tivedla, že by ji to práci naopák přidělalo. prolnže by v malerili|ech

musela začernit všechny osobní údaie. Pan Bernatík µ)znanľenal. že jsme v roce 2022 a bylo

by dobré tyto mateŕiály z|jřistťlpňit,(jbčanů[n on-line. Starostka obce uvedla, že se domnívá. že

materiály není vhodnC /.véřcjňo\ at před jednániln ZO, Paní Slánská uvedla, že je pro

zveře.jněni po(|k|adu před .ledľ1áni|n ZO. aby občané, kteří přijdou na ZO mčli pfedstavu. co se

bti& pr().iejná\'at. Still'oslka llvcdh|. že v materiákch před jednáním ZO múZe ješľě docházet

ke tměnám a bj 1(' by to složitíj Závěr po diskuzi:

- nebude stanoven pevný čas na návrhy, připomínky a pódněty obČánů (Ing. Vojta uvedl, že
toto (|Z.icdnol| na 1() byln a ne s (joh|ýn1 \'ýsle(jkeln. Sla|x)slka obce uvedla. že by k) bylo prc)
lá) příliš s\allliic|'. Pani Shinxka u\'e(lkl. Ze návrh byl myšĹený Rro lidi. kteří by na ZO (ř¢ba
ríidi přišli. ak ncchlči1. |lcl)() |)L·lľ)(}i)()ll 2 hodiny scdčt a čekat na diskuzi. 1'akia by mohli při.iil
v přc&m čase. Pan l'csař 11\ edl. Ze by linl({) ln()|1|o hro'z.it přerušení jednání ZO. Pan



Bernaiik ('dpo\'čjčl. že by se pak opět navázalo na následující bod ,jednání ZO. tak .jak to
tilngLlie v jiných obcích a městech.)

- na webových stránkách obce bude zveřejňován kompletní zápis ze zasedání ZO v souladu s

GDPR.

Poté proběhla diskuse k on-line přenosu ze zasedání ZO a účasti občanů na zasedání ZO, kdy

ohčan obce navrhl jeho přenos. Pani Slánská uvedla. že on-line l)řenos není

l)l'ob|Cnl a muže se vysílat hned příští ,jednání ZO. Nesmí se pouze ukládat, bez toho iuiiž by se

vypipaly osobní úda.jc, Starostka uvedla. že ,se toto .již pr().iedná\'alo a bylo by to pohodlné

řešeni. Obec ale nemá zařízeni, které by sp|ňo\ta|o technické !jožadavky. On-line přenos má i

svou právni stránku, kterou obec není schopna zajistit, ale souhlasí s tiin. že on-line přenos by

vyřešil spoustu pochybnosti. Občan obce se zeptal. jak je tedy možné. že ostatní

obce loto splňují. Dále se zeptal. zda si někdo z obce nechal udělat rozpočet na náklady

spo,jené s on-line přenosem. Když to dokáže Rurnburk, Varnsdorf' a některé okolní obce. nemčl

b;, to být pl"ob|é111 a]1i pro Dolní Podluží, Starostka uvedla. že ,je to otázka nákladů a toho, zda

.jsme ochotni abso|\"o\'al takovéto .složitosti a přenosy .jed náni ZO, Pan Tesař uvedL že lidé by

111čli chodit na .jednání ZO a diskLll(jr at se zastupiteli a ne na to koukat doma. Občan obce pan

uvedl, že pevný čas na .jednání ZO pro občany není optinlá|ni, naproti tomu seznámeni

s materiály má siny sI. Ing. N';jedlý uvedl, Ze .je to pracovni materiál a nel1í nutné ho

'tveřej ňo\,'ät. Lidé si zvolili zastupitele a měli by .jim důvěřovat, Pan Tesař uvedl, že .je proti

on-line přenosi'l|1] l jednání ZO a zrněně .jednacího řádu. Starostka uvedla. že je taktéž proti

změně ,jednacího řádu a pokud by se mělo něco 7\'eře.iňo\'at. tak záp'sy u ,jednání ZO. kde .jsou

i \/ýskc|ky hlasováni. Ing. Nejedlý uvcdl. že se na 7\'eřéjrla]i 7ál)isu z. jednání ZO zře.jmč

sh()dnelne. 7Aslll|)ile|stvo se shodlo na /\'eŕc:iň()\ ál")i zál)isLl z |e(lnáni ZO. Proti byl pouze pan

Tesar.
Občan obce vznesl dotaz, jak se KÚÚK vyjádřil ke zrněně územního plánu. Starostka

obce uvedla, že tyto informace jí sdělí p. Klenorová a poté bude informovat ZO. Pan Bernatík

vznesl dotaz, kdy byla ZO schválena smlouva a výběr dodavatele k VZ na herní prvky.

Starostka obce uvedla, že zasedala komise pro hodnocení a otevírání nabídek a v současné

chvíli je zakázka k posouzení a kontrole u poskytovatele dotace SZIF. Vice bLlch)Ll /as|L|I)itc|é

i|1ji)rnlo\'áni it lClllo hoj bu& pŕeĹ|]1]č|e|n jcjnáni (la|::ího /.( ). Pan Bernatík vznesl dotaz, zda

byla smlouva podepsána. Starostka obce uvedla, že byla podepsána v souladu s kompetencemi

starosty.

Občan obce vznesl dotaz:

- jaké je zvýšení energií v MŠ a v kině, zda se uvažuje o změně způsobu vytápění objektů



z plynového topení např. na tepelné čerpadlo nebo Ĺ"()tovo]taikLl

- zda se uvažuje o opravě zadní cesty od bývalé kotelny směrem k železničnímu přejezdu.

Starostka obce uvedla. že se neuvažuje se o změně vytápění v MŠ ani o osazení fotovoltaické
elektrárny na budovu MŠ. Občan obce se zeptal na důvod proč ne. Starostka
odpovčí1Čla. že se prostě |]cLl\"a'žLlic a obec nebude měnit rytápčni školky. Občan obce p.

se zeptal, co se stane. pokud se zvednou náklady. Starostka odpověděla, že obec není
schopná to okamžité vyřešit a O Zl1'lČňČ se neuvažuje. Dále starostka uvedla, že náklady na kino
se zvednou od l. ledna do výše zastropování, do konce roku 2022 byla cena u Pražské
plynárenské zafixována.
Cesta nebude v příštím roce opravena, bude se investovat do komunikace u MUDr.
Martinkové, na Světliny a ke hřbitovu.

10
Občan obce vznesl dotaz k p. Bernatíkovi, z jakých důvodů je proti změně územního

plánu. Pan Bernatík uvedl, že úzeinní plán není kvalitně zpracován. Občan obce ze

zeptal pana Bernatíka. zda ,je ()dh(m)ik na územní plán. Pan Bernatík odpor ědčl. že ()Llbornik

není. ale 1)() Lkllšen()s(ech si t|"()l||ä říCt. že l"l/enl|li plán 1)\ si zasloužil vice péče. protože je K)
ď

.jcdcn ze slratE'gickýc|1 doku]ncnllj obce ( )bča]) obec sc pana Bernatíka zeptal. proč s

1Ĺlňt0 úzorem nepřišel již před 5 lety. Pan Bema'ti.k mu odpověděl, že nebyl zastupitel. Občan

obce mu oponoval. že ale mohl mít připominky- Pán Bernatík odpověděl. Ze byl vždy

p1(j to. aby býi územní plán kvalitně zpracován, ale že k ¢Oľňů bohužel nedošlo. V době. kdy

byl za'měgnanec OÚ se zastupitelstvo rozhodlo pozasta.vit Změnu územního plánu. Občan

obce vysvětliL že na návrh star.ostky jako zastupiteĹC dokončili změnu č.l
územního plánu a zároveň zahájili měňu č.2 územního plánu, tak jak navrhoval OÚ s
pořizovatelem panem Řezníkem a pan Bemaiík jaka zaměstnanec mohl do měny Č.2

územnjho plánů navrhnout případné připomínky. Pan Bernatík odpověděl. že změnu Č.2
1'ozhodn¢ neulhajova|. Qbčan obce oponoval. Ze když ne změnu Č2. tak změnu
č.l. Pan Bematik uvedl. Ze äněna č.l byla pozastavena tehdejším ZO. Občan obce

uvedl. že změna č.l úzenmího plánu byla ukončena. Byla pořízena a následně
zuháiena změna Č.2 územňího plánu, Pan Bernatík upřesnil. že až pc) roce a půl. Pan Tesař a
Ing. Macháčková uvedli, že územní plán je zpracován dobře.

Občan obce vznésl dotaz ke členům ZO, zda uvažují o měně vytápěni objektů
obce. |'l'('}l()že názor starostky nemusí bi t /( ) 1)ii)c. v návaznosti na íeakci obCana
obce uvedl. že bychoin nernčli pranj' řc" at lidi za to. že mají jiný ňázor a každý se
lňllŽC 'yiá(lřil dle svého. Směíem k /aMl||)ile|ln1| pak \ 711c'SĹ (k)taz. proč si obec nenechá

\ \ |'ľac()\ al nezávaznou studii na zn)ejll| \ ) t'ipCni ()l]cc|)|c|l l'|:!jek[ů do budoucna i přes to. že

ňhec l) /|))čne zatím neuvaZuje. Pan Tesař uvedl, že ceny jsou pohyblivé a nikdo neví, co bude



po novém roce, ale o změně vytápění se může uvažovat. Občan obce uvedl, že dle

prezentace státu je elektřina dražší než plyn. Ing. Nejedlý uvedl, že když se v současné době

neuvažuje o změně vytápění, neznamená to, že se o něm nebude uvažovat v budoucnu. Nelze

také říct, že v příštím roce bude vytápění tepelným čerpadlem levnější než plynem. V případě

určitých topných faktorů v zimě se vyplatí topit napřírno plynem a nepoužívat tepelné

čerpadlo. ZO by se mčlo změnou vytápční zabývat v příštím roce (cena, dotační tituly). Ing.

Macháčková uvedla, že změna topného systému ve školce by znamenala kompletní předělání

topení v budovč včetně topného zdroje a tzn. uzavření školky a jejího provozu minimálně na

půl roku. Pan Bernatík uvedl, že chce, aby obec nechala zpracovat studii, která by zahrnovala

- náklady na vytápčni, návratnost investice, náklady obce. Poté by se změny vytápění v

objektech prováděly postupně. Starostka obce uvedla, že obec je v rámci DSOT zapojena do
Energetického managementu zpracovávaného MAS Český sever. Projekt je ve fázi

rozpracovanosti.

Starostka obce ukončila zasedání ZO dne 15.11.2022 v 18:50 hodin.

Zápis byl vyhotoven v Dolním Podluží dne 23.11.2022.

Mgr. Markéta Hobzová Ing. Adéla
Macháčková

místostarostka obce starostka obce

Ověřovatelé zápisu:

Ing. David Nejedlý

p. Kateřina Slánská

11
Přílohy:

l) Prezenční listina členů ZO

2) Program l. zasedání ZO

3) Rozpočtové opatření č. 10/2022

4) Rozpočtové opatření č. 11/2022



5) Žádost o finanční dar - Zdravotní klaun, o.p.s.

6) Důvodová zpráva k bodu 4)

7) Důvodová zpráva k bodu S)

8) Důvodová zpráva k bodu 6)

9) Důvodová zpráva k bodu 7)

10) Důvodová zpráva k bodu 8)

11) Důvodová zpráva k bodu 9)

12) Důvodová zpráva k bodu 10)

13) Důvodová zpráva k bodu 11)

14) Důvodová zpráva k bodu 12)

15) Důvodová zpráva k bodu 13)

16) Důvodová zpráva k bodu 14)

17) Důvodová zpráva k bodu 15)

18) Informace o konání l. zasedání ZO Dolní

Podluží 19) Prezenční listina hostů

12





Příloha č. 10 - zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 13.12.2022

MATERIÁL DO 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ KONANÉHO
DNE 13.12.2022

Ekonomické záležitosti obce

1.RozpoČtová opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolní Podluží bere na včdomí rozpočtové opatření č. 12/2022. Příloha č.....

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje rozpočtové opatření Č.13/2022. Příloha č.....

Důvodová zpráva:

je součástí rozpočtového opatření

2. Žádost o finanční podporu pro rok 2022 - FK Dolní Podluží, z. s., Dolní Podluží Č.p.528

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje pro rok 2022 finanční příspěvek FK Dolní Podluží, z.s.,
Dolní Podluží č.p. 528, IČ 05252285 ve výši 45 000,00 KČ (slovy:čtyřicet pět tisíc korun českých)
na jeho činnost a pověřuje starostku podepsáním předloženého návrhu veřejnoprávní smlouvy.

Důvodová zpráva:

Na obec Dolní Podluží byla dne 14. 11. 2022 doručena žádost FK Dolní Podluží, z. s., Dolní Podluží
č.p. 528 o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2022. ÚČelem dotace je úhrada provozních nákladů
spojených s chodem spolku, uvedených v žádosti. Na základě žádosti byla k poskytnutí příspěvku
připravena veřejnoprávní smlouva, která je v příloze předložena zastupitelstvu.

V rozpočtu obce pro rok 2022 je na paragrafu 3419 alokována částka KČ 60 000,00.

3. Čerpání Investičního fondu - Základní Škola Dolní PodluŽí, p. o., IČ 70695288

Návrh usnesení:

ZM schvaluje změnu užití účelových prostředků Investičního fondu Základní školy Dolní Podluží,
p. o., Dolní Podluží 364, IČ 70695288, z financování elektroinstalace na financování bezbariérových
WC a čerpání Investičního fondu ve výši 564 794,74 KČ k uhrazení nákladů akce.



Důvodová zpráva:

Stavební úpravy technicky zhodnocu.jí budovy vlastníka, nelze .je hradit z provozních prostředků
školy na rok 2022. IF základní školy je k 30.9. 2022 vytvořen ve výši l 702 562,22 a je zcela krytý
finančními prostředky.

Přílohy:

- Rozpočtové opatření č. 12/2022
- Návrh - Rozpočtové opatření č. 13/2022
- Žádost o finanCí příspěvek FK Dolní Podluží
- Návrh veřejnoprávní smlouvy
- Změna čerpání IF Základní škola Dolní Podluží - žádost

Zpracovala:
Dagmar Moravcová, účetní obce



Obec Dolní PodluŽí
Dolní Podluží 6, 407 55 Dotni PocIluži

Žádost o poskytnutí neinvestiČní úČelové dotace
n ebo návratné fín anční výpoinoci l,

(dotace na činnost z rozpočtu Obce Dolní Podluží pro rok 2(pA

ÚDAJE O ŽADATELI ,

" i" — " -——" 'Zadatel . V ,
. , . . . . ,. . FK Dolni Podluz) z.s.(näz"v. li lyzicke osoby jl]le||o íl |)ŕljn)el1])

For|lla právnické osobv :
" spolek(např spolek, nadace, a|)tj(j )

Sídlo Ža(lale]e ' l "' -
('shodnC se s(anovaini, Zl., u FO lrvalé byd|išlč) Dolni "o(|]uzl 528, 407 53

'l(lejltitikační číslu (je-li pŕidéleno) 05252385

Datu m narozen í ňýzická osoba ne|)odnikale|) -

l. zástupce Žad:ttek I í l "'
' ' " l , · jé(l' Chí lupa - )ra|se(hl( jmcno, Millncnl, zdu vúdn 'ni as(QL||)enl)

Ulice, obec, PSČ Atnerickcí 587/55, Liberec 46U 07

Telefon

E-mail

2. 'Lástljpce Žadatele . V ,
. ... , . , ., . . ,Jcikub Hejl- clen výboru(||11el)o, |)r|||)1"|1|. .du\'odnén| zaslou|)cnl) ' "

Ulice, obec, i'SC Myslivecká 1042, Varnsdorf', 407 47 '

Telefon

E-mail

Ba n kov ní s pc) jení . ,
. , ,' Komcrcni banka(Ilíl7.C'V pe|1é"ín||10 Lls'lävu)

Číslo účtu a kód banky ll5-3l048l0247/0l00

Osub:i zo(l[)ové(|ná za žádost
(.je-h o(|||šná od os(jby/zi|sll|pce Za(|alc|c) Petr Cj)tl|u|)a
J|l)él)O, |)řijn]e|lí

Te|eron:

E-mail'

i)oplňující údaje k Žad:tteli - právnické oso bé

Identifikace osob s podílem v iélo
právnické osobě

-l výše iohoto podílu -

Pldemifikace osob, v nichZ má |)|"áv||ická -
. , . , '>'.» >Fbosoba přímý podíl U:y'y!:

" \'ýšě l(-'|)OlO podílu - [)jj1 i

, ,j":,.j ,l"!'
0

P
Ô





Obce Dolní PodluŽí
c) |'()sk\'l]|[|!i |Íci|)\'c4tiClíi ('|čel(")\"e cĹulací' |)C|)l) |i|).|l)C|ľi \'\:·'|)(_'|l)(\ci

"

DOTACE

O lšl,/\S1" POL)P()R Y
5|)()[1

NÁZEV PRO.JFA"TU/ČIk'i\'OST1

DOBA, V NÍŽ MÁ BÝT 1)OSAZENO
1'RO,J E KTU/ČINN OSTI

ľ()ZAI)O\',/\NÁ [)()'|'ACE,, l..,,,

sport

FK 1)olni Pu(I||jŽÍ

2022

45 0()0kč

ÚDAJE O ČINNOSTI l PROJEKTU

Popis pro,jektu (obsí|h, cil, akiivky, l)) isto rcalizacc, přínos, cilo vC skupiňý)
H/(/)'//l'/)/ /)().\'/(;/'/'//] ,j'/)(Ak /./ je /)ŕ"j'/)/'\-'(// k /'()F\'()ji k"j"""' Ĺ' /"""\")Z// ,'i)//)////)\',?//(, k/L//)// \ /)/),'i /)(A//;' /'/,,///./í/'
.S'\"/l/'/' Č/)//7On/ d'/ce//'/(? \//'/e"/í)l'(// luk 1/(/ 9E'//e/"('/ce .\'/(//"ši, /(/k l' l)' /)7/(/(/Š/' (l //o///('ĺ/ iak \'/'/)'"//)\'///'////-/ \ i.'±//," !' '

o/)ci,

ÚČel dotace (popis účdu, ktciý bL|de Julíjce použiia)
/'1),\ kj'l/"/l//('i d)lí/ct' I) /./(/e l')"t/Zi/a /'/(.1,/i/?(.//l('()\'(i/7ľ' k/l/bl/ Cl /'ľák"l//) U/'(/\'e/ľi ne:l' )'//7ě'//o I)'") /)/1) \'/)ž klub 1./.

Odůvo(|nČjlí žádosti

./Ĺ/k/) .s/'o/ek /le/'//(i///e vI, /,í'//7/' /)ři"i/'/y v d()s/a/ec'/7é j'ýši l'lä /)ok/ VÍl' |/ešk(!/'é /'1(./,\'/' (/k/i\'/'/y, /l///g///'L'//"/(-' /(

.\/)()/'/z/)/',j'kl;Ĺ'// daril, (./'()/( lC l' ('j ĺ/()/)/'o \-'()//7,);(-'h /')ři,\7)é\.'k ii Ly/)rc///);c/'/ /) ěhem k////l.//'// /'c/l c/ŔC l' /)1") ř(.;, /'(//1 Úl 'Íl

.\7)')/'ke/)/. jcíko .\7)U/ek /'/(?//'lCi///(f l'/c/S//l/' /)ŕ/)'/"/7,,|' \' d(js/aleC/'/é l'ýšl" /'1(/ poki ytí \','šk('/"é /u/š/' ("/k/i|','/|', /l//?,u//,"í','/"/('

jěll ze .s'/)()/"/j()/",s"k);c',// (:/a/"ii, d/)/ací (l do/)/"() v()//'/.);(,'/'/ /")/'/:\7.)C)'k ú ]:y/)/'(//'/,);c'/'/ /)(;/1(,'//7 k/.////.//'///"Ĺ'/'/ akci /")/'(i('/( ill l:(:/'/
s/)()/ke/?'/.

SC7l):lll) příloh žádosti

b "" " '
l R('/|)is |)ŕiij)]ú tl v\:'(|a,iů IJtl al(ci,iCllÍ|)\'sL |)1x) ruk |ÍC(!::');'l

.? /iml/Á)ve|j() \'Ĺl(lj]|| \'\'|)()l'C|)) K|)()|l\l| ' i
l

l ''- : ' " ' . ' · i Í " ' l ,: l S : "d' ; ' ' ' ' " ' " · '. " : l '-' , ;

, . . . .. .. . . .

"h

r
~



f64



SŠ Z, Obec Dolní PodluŽí
:lclos[ o I)oskyl|1L|ti nci|)vesličnÍ účelové dotace nebo |Iáv|"al|)é IinanCni výpomoci

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Zaciatei prohlašuje, Ze

· uvedené údaje.jsou úplné a pj"a\'di\'é, že nezatajuje žádné okolnosti, důležité pro 1)osoL|ze|]i
proleklu;

· má vyrovnány vŠechny závazky vůči obci a jeho organizacím;
" na .jeho majetek nebyl p|"oh|áše|] konkL||'z, nebyl zrušen konkurz pro neclostatek maielku Zadaicle,

nebylo proti ňějňu zal]áiej)o insoIvenčni ŕízenI, nebo není v likvidaci;

· žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný Čin (skutkov'á podstata souvĹsejÍcÍ s pŕechnčle|ľ),ic|)o
Činnosti nebo trestný Cin proti |]]ajetku');

· s ohledem na zákon Č. l01/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. ve znění pozdějších přcdpisůi.
souhlasí se zp["acovánim svých osobních údajů uveclených v tCto Záclosti Obci Dolní PoclluZi pro
účely clotačniho ŕizení.

1/
V |)o|j]Ín) Podluží cIne 3,6.202

.-A"
.0

Podpis Žaclatelů/osob t'ávi u)ýc|) jednat
za žadatel '. 'azitko

K ZÁDOST[,ie dále potřeba |jŕipoii(.:

" Kopii dokladu jednoznačně pj"okazLl.iicího právní subjektivitu Žadatele (např. stanovy. výpis
z obchodního rejstříku, zřizovací listiny, apod.).

· Doklacl o oprávněnosti osoby .jednat za |j|"ávnickoL| osobu (např. jn)enovací clekret, zápis o zvolení
členů statutárního orgánu, plnou moc, apod.).

" Kopii smlouvy o zřizenI bankovního úČtu

UPOZORNĚNÍ
Neúplné vyplnění Záclosti' může být důvodem k zamítnuti žádosti
Uvedeni ne])|'avdi\'ýcl) údajů je cIůvociem k zan)Ít|]ulí Záclosti,

' S IOa OCiSL 3 zákona 25()/20()0 Sb., o r()z|)očtovýcj] pravidlech úze|])tlÍc|1 rozpočtů, v platnán z.něni

"7
.)



r

0 d



Obec Dolní PodluŽí
Zcclost o poskytnuti |)ei|l\'"sliC|IÍ účelové dotace nebo návratné rlnal1Cni výpomoci

L,
Rozpis předpokládaných příjmů a výdajů na akci/činnost pro rok 202ý(

- nedílná součást žádosti

příjmy
příjmy vlastni

Bližší specifikace
. příspěvky
l

' sponzorské dary
l
dle žádosti

Kč

Příjmy ostatní

Příspěvek od obce:

Celkem příjmy:

výdaje Bližší specifikace ; KČ
Nákup vybaveni (tréninkové

pomůcky,miče)

rezerva na doplnění a opravu

poničeného vybavení a dopplněni

lékárny

doprava pro rozhodčí, cestovné !

pro hráče a členy reaiizačniho ·

týmu
rKíe])i]ě{e sem a. lex ť..

12900KČ

7000KČ

15000KČ

45000KČ

79900kč'

Nákup materiálu:

Energie:

Cestovné.

Pronájem:

Služby.

Mzdové náklady:
(např. platby rozhodčím,
účinkujicim)

Poplatky (registrace apod,)

Telefon, praní dresů

Rozhodčí (,,přáteiáky, mistráky")

komisař

trenér

účetní

Přihláška do soutěže

15 000kč'
l
l

_ . .Klěpněte sem a zMejtc text .
i

13 200kč!
i

,
18 900kč

19 800kč

1 600kč
t8 400Kč!

3 000kč

4 000KČ

Celkem výdaje: 79 900kč

Razítko a podpis žadatele:

cl- ,

EK PQln(
Dolní podluži 528 '
407 55 ' m
IČO: 05252385
FAČR (D: 421Ó671

'l





'

Základní škola Dolní Podluží, okres Děčín,
příspěukouá organizace

407 55 Dolní Podluží 364 IC 70695288 DIČ CZ70695288
ID schr. zskmkvz

Obec Dolní Podluží

Dolní Podluží 26. 10. 2022

Technické zhodnoceníbudov

Dobrý den,

v měsíci 10/22 došlo k TZ budovy č. p. 299 ve výši 370208, 2/KČ zhotovením bezbariérových WC a
budovy č. p. 364 ve výši 172326,53Kčzhotovením nového WC pro zaměstnance.
V 6/22 byla uhrazena prajeklová dokumentace a rozpočet na WC v celkové výši 22260,-KČ

Z minulých období máme v IF částku 29/300, -KČ, která byla původně na ll. etapu elektroinstalace.
Tato částka nebyla využita. Žádám o schválenípřevodu na analytiku IF TZ budov.

Dále žádám o použití IF k pohytíshora uvedeného TZ budov v celkové výši 564794, 74KČ.

Mgr. Markéta Hobzová, ředitelku školy

Zákiac!ni škola Dolní Podluží,
okres Děčín

přisiy'i\'mvá c}rÉ!anizace
..!':' 7ňó')5288 (I)

KB Varnsdorf č. účtu: 4063860217/0100
Č. účtu: FKSP: 78-5216750217/0100

email.' ekonom,@zsdp.cz
tel. 412 379 163, tel. 739 572 095




